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Deutscher Behindertensportverband - Abt. LA
Internationale Deutsche Meisterschaften - Leichtathletik

vom 11.06.-13.06.2010 in Bottrop - Stadion

Ergebnis-Liste

Klassenübersicht

Männer
Männliche Jugend A
Männliche Jugend B
Senioren M40
Senioren M50
Senioren M60
Senioren M70
Frauen
Weibliche Jugend A
Weibliche Jugend B
Seniorinnen W40
Seniorinnen W50

Männer

100 m Männer -4,6 11.06.2010
1. Zeitvorlauf offen

1. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. 13,20 sec. B
2. 36 Rushgrove, Ben 1988 Great Britain 13,44 sec. B
3. 36 Mohamed Raduan, Emeari 1982 Malaysia 13,58 sec. C
4. 48 Beer, Dirk 1967 BHS Singen 14,93 sec. C

100 m Männer -5,8 11.06.2010
2. Zeitvorlauf offen

1. 13 Hareshniakou, Siarhei 1986 Belarus 12,53 sec. A
2. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 12,61 sec. A
3. 42 Kayitare, Clavel 1986 France 13,43 sec. B
4. 42 Popow, Heinrich 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen 13,46 sec. B
5. 42 Yamamoto, Atushi 1982 Japan 14,09 sec. C
6. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz 14,65 sec. C
7. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 15,94 sec. C

100 m Männer -2,0 11.06.2010
3. Zeitvorlauf offen
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1. 38 Pankou, Aliaksandr 1983 Belarus 12,76 sec. B
2. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia 13,23 sec. B
3. 35 Mokgalagadi, Teboho 1983 South Africa 13,80 sec. C
4. 35 Stein, Niels 1991 PSC Berlin 14,79 sec. C
5. 38 Schalk, Bernhard 1974 Austria 15,69 sec. C

100 m Männer -3,1 11.06.2010
4. Zeitvorlauf offen

1. 12 Michalski, Mateusz 1989 Poland 11,28 sec. A
2. 12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin 11,65 sec. A
3. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 11,87 sec. A
4. 12 Mohamed Hisham, Khaironi 1979 Malaysia 12,07 sec. A
5. 11 Hendry, Lukas 1978 Switzerland 13,17 sec. B

100 m Männer -0,6 12.06.2010
A-Finale offen

1. 12 Michalski, Mateusz 1989 Poland 11,20 sec.
2. 12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin 11,46 sec.
3. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 11,77 sec.
4. 12 Mohamed Hisham, Khaironi 1979 Malaysia 12,12 sec.
5. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 12,22 sec.
6. 13 Hareshniakou, Siarhei 1986 Belarus 12,24 sec.

100 m Männer -1,1 12.06.2010
B-Finale offen

1. 38 Pankou, Aliaksandr 1983 Belarus 12,44 sec.
2. 36 Rushgrove, Ben 1988 Great Britain 12,77 sec.
3. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. 12,87 sec.
4. 11 Hendry, Lukas 1978 Switzerland 13,02 sec.
5. 42 Kayitare, Clavel 1986 France 13,06 sec.
6. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia 13,13 sec.

42 Popow, Heinrich 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen ab.

100 m Männer -0,7 12.06.2010
C-Finale offen

1. 36 Mohamed Raduan, Emeari 1982 Malaysia 13,21 sec.
2. 35 Mokgalagadi, Teboho 1983 South Africa 13,27 sec.
3. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz 13,88 sec.
4. 35 Stein, Niels 1991 PSC Berlin 14,14 sec.
5. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 14,82 sec.
6. 38 Schalk, Bernhard 1974 Austria 15,41 sec.
7. 48 Beer, Dirk 1967 BHS Singen 16,67 sec.

42 Yamamoto, Atushi 1982 Japan ab.

100 m Männer -3,2 11.06.2010
1. Vorlauf T20
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1. 28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 12,85 sec. Q
2. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 13,10 sec. Q
3. 28 Hoffmann, Matthias 1988 LLZ Schleswig-Holstein 13,47 sec. Q
4. 28 Winter, Andreas 1980 LLZ Schleswig-Holstein 13,92 sec. q
5. 28 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 13,96 sec. q
6. 28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz 14,95 sec.

28 Lang, Sascha 1990 TSG Reutlingen BSA ab.

100 m Männer -3,2 11.06.2010
2. Vorlauf T20

1. 28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 12,34 sec. Q
2. 28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 12,87 sec. Q
3. 28 Pelzl, Marcel 1988 Landesleistungszentrum Fürth 13,48 sec. Q
4. 28 Bischof, Christian 1988 SSV 92 Saalfeld 14,57 sec.
5. 28 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 15,91 sec.

28 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt n.a.
28 Schatz, Jürgen 1968 TSG Reutlingen BSA n.a.

100 m Männer -0,7 12.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 11,94 sec.

2. 28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 12,57 sec.
2. 28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 12,57 sec.
4. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 12,74 sec.
5. 28 Hoffmann, Matthias 1988 LLZ Schleswig-Holstein 13,05 sec.
6. 28 Pelzl, Marcel 1988 Landesleistungszentrum Fürth 13,14 sec.
7. 28 Winter, Andreas 1980 LLZ Schleswig-Holstein 13,52 sec.
8. 28 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 13,56 sec.

100 m Männer -0,4 12.06.2010
Finale T37

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
37 van der Merwe, Stephanus 1986 South Africa 11,79 sec.

2. 37 Alansari, Ali 1978 Althiqah Club for Handicapped 12,81 sec.
3. 37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 12,83 sec.
4. 37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 13,34 sec.

5. 37 Lacnak, Lukas 1985 Czech Republic-Spastic
Handic. 14,08 sec.

6. 37 Kohout, Jiri 1986 Czech Republic-Spastic
Handic. 14,18 sec.

7. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz 15,55 sec.

100 m Männer -4,6 11.06.2010
1. Vorlauf T44

1. 44 Fourie, Arnu 1985 South Africa 12,57 sec. Q
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2. 44 Alaize, Jean-Baptiste 1991 France 13,19 sec. Q
3. 44 Hertog, Ronald 1989 Netherlands 13,25 sec. Q
4. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 13,40 sec. q

100 m Männer -4,6 11.06.2010
2. Vorlauf T44

1. 44 Jones, Ian 1989 Great Britain 12,71 sec. Q
2. 44 Rehm, Markus 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 12,81 sec. Q
3. 44 Bausch, Christophe 1984 Switzerland 13,33 sec. Q
4. 44 Linhart, Michael 1973 Austria 13,66 sec. v
5. 44 Kruijff, Teun 1984 Netherlands 14,13 sec. q

100 m Männer -0,3 12.06.2010
Finale T44

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
44 Fourie, Arnu 1985 South Africa 11,34 sec.

2. 44 Jones, Ian 1989 Great Britain 11,92 sec.
3. 44 Rehm, Markus 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 11,98 sec.
4. 44 Bausch, Christophe 1984 Switzerland 11,99 sec.
5. 44 Alaize, Jean-Baptiste 1991 France 12,22 sec.
6. 44 Hertog, Ronald 1989 Netherlands 12,45 sec.
7. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 12,53 sec.
8. 44 Kruijff, Teun 1984 Netherlands 13,57 sec.

100 m Männer -0,4 12.06.2010
Finale T46

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
45 Radebe, Samkelo 1989 South Africa 11,37 sec.

2. 46 Roos, David 1982 South Africa 11,49 sec.
3. 46 Yaumenau, Dzmitry 1987 Belarus 11,86 sec.
4. 46 Subota, Aliaksandr 1984 Belarus 11,97 sec.
5. 46 Alzaabi, Obaid 1975 Althiqah Club for Handicapped 12,42 sec.
6. 45 Bin Kamis, Adam 1979 Singapore 13,74 sec.

100 m Rollstuhl Männer -1,2 12.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
53 Bin Nordin, Muhammad
Firdaus 1988 Singapore 15,88 sec.

2. 34 Hammadi, Mohamed 1985 Althiqah Club for Handicapped 19,35 sec.
3. 34 Schuiling, Henk 1983 Netherlands 19,52 sec.
4. 34 Tot, Stefan 1967 SKV Ravensburg 33,35 sec.

100 m Rollstuhl Männer -1,2 12.06.2010
Finale T54

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010



http://www.team-thomas.org/res10/RESBOTT.htm[14.6.2010 8:37:42]

54 Vahdani, Mohammad 1979 Dubai Club for Special Sports 15,45 sec.
2. 54 Ansorg, Pascal 1994 HSC Erfurt e.V. 17,08 sec.
3. 54 Fahad, Mohammad 1993 Dubai Club for Special Sports 17,23 sec.
4. 54 Bergner, Patrick 1988 SV 1883 Schwarza 17,89 sec.
5. 54 Orru, Raffaele 1990 Netherlands 18,86 sec.
6. 54 Koster, Ron 1989 Netherlands 19,66 sec.

200 m Männer +0,9 13.06.2010
1. Zeitlauf offen

1. 42 Yamamoto, Atushi 1982 Japan 27,18 sec.
2. 37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 27,25 sec.
3. 35 Mokgalagadi, Teboho 1983 South Africa 27,58 sec.
4. 45 Bin Kamis, Adam 1979 Singapore 28,69 sec.
5. 35 Stein, Niels 1991 PSC Berlin 29,88 sec.
6. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz 31,27 sec.
7. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 31,83 sec.
8. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz 32,05 sec.

200 m Männer +0,2 13.06.2010
2. Zeitlauf offen

1. 11 Lippek, Lars 1989 SV Halle 24,87 sec.
2. 38 Pankou, Aliaksandr 1983 Belarus 25,15 sec.
3. 36 Rushgrove, Ben 1988 Great Britain 26,00 sec.
4. 42 Kayitare, Clavel 1986 France 26,42 sec.
5. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia 26,57 sec.

42 Czyz, Wojtek 1980 1.FC Kaiserslautern aufg.
42 Popow, Heinrich 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen ab.

200 m Männer +0,5 13.06.2010
3. Zeitlauf offen

1. 46 Alzaabi, Obaid 1975 Althiqah Club for Handicapped 25,12 sec.
2. 37 Alansari, Ali 1978 Althiqah Club for Handicapped 25,87 sec.
3. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. 25,94 sec.
4. 11 Hendry, Lukas 1978 Switzerland 26,37 sec.
5. 37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 26,53 sec.
6. 36 Mohamed Raduan, Emeari 1982 Malaysia 28,19 sec.

200 m Männer -0,5 13.06.2010
4. Zeitlauf offen

1. 13 Ntutu, Jonathan 1986 South Africa 23,15 sec.
2. 45 Radebe, Samkelo 1989 South Africa 23,28 sec.
3. 37 van der Merwe, Stephanus 1986 South Africa 24,05 sec.
4. 13 Hareshniakou, Siarhei 1986 Belarus 24,90 sec.
5. 13 Willis, Paul 1992 Great Britain 25,19 sec.
6. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 26,61 sec.

46 Yaumenau, Dzmitry 1987 Belarus ab.



http://www.team-thomas.org/res10/RESBOTT.htm[14.6.2010 8:37:42]

200 m Männer 13.06.2010
Rangfolge Zeitläufe offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
13 Ntutu, Jonathan 1986 South Africa -0,5 23,15 sec.

2. 45 Radebe, Samkelo 1989 South Africa -0,5 23,28 sec.
3. 37 van der Merwe, Stephanus 1986 South Africa -0,5 24,05 sec.
4. 11 Lippek, Lars 1989 SV Halle +0,2 24,87 sec.
5. 13 Hareshniakou, Siarhei 1986 Belarus -0,5 24,90 sec.
6. 46 Alzaabi, Obaid 1975 Althiqah Club for Handicapped +0,5 25,12 sec.
7. 38 Pankou, Aliaksandr 1983 Belarus +0,2 25,15 sec.
8. 13 Willis, Paul 1992 Great Britain -0,5 25,19 sec.
9. 37 Alansari, Ali 1978 Althiqah Club for Handicapped +0,5 25,87 sec.
10. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. +0,5 25,94 sec.
11. 36 Rushgrove, Ben 1988 Great Britain +0,2 26,00 sec.
12. 11 Hendry, Lukas 1978 Switzerland +0,5 26,37 sec.
13. 42 Kayitare, Clavel 1986 France +0,2 26,42 sec.
14. 37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 +0,5 26,53 sec.
15. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia +0,2 26,57 sec.
16. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle -0,5 26,61 sec.
17. 42 Yamamoto, Atushi 1982 Japan +0,9 27,18 sec.
18. 37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 +0,9 27,25 sec.
19. 35 Mokgalagadi, Teboho 1983 South Africa +0,9 27,58 sec.
20. 36 Mohamed Raduan, Emeari 1982 Malaysia +0,5 28,19 sec.
21. 45 Bin Kamis, Adam 1979 Singapore +0,9 28,69 sec.
22. 35 Stein, Niels 1991 PSC Berlin +0,9 29,88 sec.
23. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz +0,9 31,27 sec.
24. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria +0,9 31,83 sec.
25. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz +0,9 32,05 sec.

42 Czyz, Wojtek 1980 1.FC Kaiserslautern +0,2 aufg.
46 Yaumenau, Dzmitry 1987 Belarus -0,5 ab.
42 Popow, Heinrich 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen +0,2 ab.

200 m Männer -2,6 13.06.2010
1. Zeitlauf T12

1. 12 Sun, Yongtzo 1985 People's Republic of China 25,91 sec.
2. 12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle 27,90 sec.

12 Mohamed Hisham, Khaironi 1979 Malaysia ab.

200 m Männer -0,7 13.06.2010
2. Zeitlauf T12

1. 12 Michalski, Mateusz 1989 Poland 22,48 sec.
2. 12 Langenhoven, Hilton 1983 South Africa 22,76 sec.
3. 12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin 23,34 sec.
4. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 23,64 sec.
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200 m Männer 13.06.2010
Rangfolge Zeitläufe T12

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

12 Michalski, Mateusz 1989 Poland -
0,7 22,48 sec.

2. 12 Langenhoven, Hilton 1983 South Africa -
0,7 22,76 sec.

3. 12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin -
0,7 23,34 sec.

4. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin -
0,7 23,64 sec.

5. 12 Sun, Yongtzo 1985 People's Republic of China -
2,6 25,91 sec.

6. 12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle -
2,6 27,90 sec.

12 Mohamed Hisham, Khaironi 1979 Malaysia -
2,6 ab.

200 m Männer -1,3 13.06.2010
1. Zeitlauf T20

1. 28 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 27,18 sec.
2. 28 Pelzl, Marcel 1988 Landesleistungszentrum Fürth 27,92 sec.
3. 28 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 28,13 sec.
4. 28 Schwab, Mickel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 28,33 sec.
5. 28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz 30,12 sec.
6. 28 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 31,11 sec.

200 m Männer -0,5 13.06.2010
2. Zeitlauf T20

1. 28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 24,65 sec.
2. 28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 26,11 sec.
3. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 26,90 sec.
4. 28 Bischof, Christian 1988 SSV 92 Saalfeld 28,36 sec.
5. 28 Vent, Claus 1989 BVS Murnau 31,24 sec.
6. 28 Clemendt, Mike 1984 BSG Böhnen 32,42 sec.

28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda ab.

200 m Männer 13.06.2010
Rangfolge Zeitläufe T20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel -
0,5 24,65 sec.

2. 28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth -
0,5 26,11 sec.

3. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia -
0,5 26,90 sec.

4. 28 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth -
1,3 27,18 sec.

5. 28 Pelzl, Marcel 1988 Landesleistungszentrum Fürth -
1,3 27,92 sec.
-
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6. 28 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 1,3 28,13 sec.

7. 28 Schwab, Mickel 1984 Landesleistungszentrum Fürth -
1,3 28,33 sec.

8. 28 Bischof, Christian 1988 SSV 92 Saalfeld -
0,5 28,36 sec.

9. 28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz -
1,3 30,12 sec.

10. 28 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth -
1,3 31,11 sec.

11. 28 Vent, Claus 1989 BVS Murnau -
0,5 31,24 sec.

12. 28 Clemendt, Mike 1984 BSG Böhnen -
0,5 32,42 sec.

28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda -
0,5 ab.

200 m Männer +1,0 13.06.2010
Finale T44

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 22,26 sec.

2. 44 Fourie, Arnu 1985 South Africa 23,59 sec.
3. 44 Rehm, Markus 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 24,56 sec.
4. 44 Bausch, Christophe 1984 Switzerland 24,68 sec.
5. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 24,80 sec.
6. 44 Fugers, Tom 1984 Netherlands 26,96 sec.

44 Jones, Ian 1989 Great Britain ab.

200 m Rollstuhl Männer +1,1 13.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
53 Bin Nordin, Muhammad
Firdaus 1988 Singapore 29,93 sec.

2. 53 Vogel, Korsan 1992 HSC Erfurt e.V. 31,77 sec.
3. 34 Hammadi, Mohamed 1985 Althiqah Club for Handicapped 33,53 sec.
4. 34 Schuiling, Henk 1983 Netherlands 33,74 sec.
5. 34 Tot, Stefan 1967 SKV Ravensburg 73,68 sec.

200 m Rollstuhl Männer -0,3 13.06.2010
Finale T54

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
54 Vahdani, Mohammad 1979 Dubai Club for Special Sports 26,45 sec.

2. 54 Balde, Alhassane 1985 ASV Bonn 27,60 sec.
3. 54 Ansorg, Pascal 1994 HSC Erfurt e.V. 29,40 sec.
4. 54 Fahad, Mohammad 1993 Dubai Club for Special Sports 30,30 sec.
5. 54 Bergner, Patrick 1988 SV 1883 Schwarza 31,32 sec.
6. 54 Orru, Raffaele 1990 Netherlands 32,62 sec.
7. 54 Koster, Ron 1989 Netherlands 34,70 sec.
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400 m Männer 12.06.2010
1. Zeitlauf offen

1. 13 Willis, Paul 1992 Great Britain 53,84 sec.
2. 37 Alansari, Ali 1978 Althiqah Club for Handicapped 60,47 sec.
3. 44 Kruijff, Teun 1984 Netherlands 63,28 sec.
4. 36 Daniliuk, Aliaksandr 1977 Belarus 63,48 sec.
5. 45 Bin Kamis, Adam 1979 Singapore 66,00 sec.
6. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz 72,37 sec.
7. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz 80,07 sec.

38 Schalk, Bernhard 1974 Austria disq.

400 m Männer 12.06.2010
2. Zeitlauf offen

1. 43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 47,76 sec.
2. 13 Ntutu, Jonathan 1986 South Africa 51,60 sec.
3. 44 Jones, Ian 1989 Great Britain 52,54 sec.
4. 37 van der Merwe, Stephanus 1986 South Africa 54,40 sec.
5. 46 Alzaabi, Obaid 1975 Althiqah Club for Handicapped 56,82 sec.
6. 44 Linhart, Michael 1973 Austria 58,68 sec.
7. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia 60,50 sec.

12 Wozniak, Daniel 1978 Poland aufg.

400 m Männer 12.06.2010
Rangfolge Zeitläufe offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 47,76 sec.

2. 13 Ntutu, Jonathan 1986 South Africa 51,60 sec.
3. 44 Jones, Ian 1989 Great Britain 52,54 sec.
4. 13 Willis, Paul 1992 Great Britain 53,84 sec.
5. 37 van der Merwe, Stephanus 1986 South Africa 54,40 sec.
6. 46 Alzaabi, Obaid 1975 Althiqah Club for Handicapped 56,82 sec.
7. 44 Linhart, Michael 1973 Austria 58,68 sec.
8. 37 Alansari, Ali 1978 Althiqah Club for Handicapped 60,47 sec.
9. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia 60,50 sec.
10. 44 Kruijff, Teun 1984 Netherlands 63,28 sec.
11. 36 Daniliuk, Aliaksandr 1977 Belarus 63,48 sec.
12. 45 Bin Kamis, Adam 1979 Singapore 66,00 sec.
13. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz 72,37 sec.
14. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz 80,07 sec.

12 Wozniak, Daniel 1978 Poland aufg.
38 Schalk, Bernhard 1974 Austria disq.

400 m Männer 12.06.2010
1. Zeitlauf T20

1. 28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 59,33 sec.
2. 28 Pelzl, Marcel 1988 Landesleistungszentrum Fürth 64,60 sec.
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3. 28 Miederer, Markus 1983 Landesleistungszentrum Fürth 65,97 sec.
4. 28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz 67,09 sec.
5. 28 Horak, Andreas 1969 TV Groß-Umstadt 68,55 sec.
6. 28 Fickel, Werner 1973 Landesleistungszentrum Fürth 71,23 sec.
7. 28 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 76,51 sec.

28 Strohl, Matthias 1973 TSG 1847 Offenbach-Bürgel ab.

400 m Männer 12.06.2010
2. Zeitlauf T20

1. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 60,27 sec.
2. 28 Lang, Sascha 1990 TSG Reutlingen BSA 66,87 sec.
3. 28 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 69,66 sec.
4. 28 Schatz, Jürgen 1968 TSG Reutlingen BSA 88,03 sec.
5. 28 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 93,65 sec.
6. 28 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 102,02 sec.

28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda ab.
28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel ab.

400 m Männer 12.06.2010
Rangfolge Zeitläufe T20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 59,33 sec.

2. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 60,27 sec.
3. 28 Pelzl, Marcel 1988 Landesleistungszentrum Fürth 64,60 sec.
4. 28 Miederer, Markus 1983 Landesleistungszentrum Fürth 65,97 sec.
5. 28 Lang, Sascha 1990 TSG Reutlingen BSA 66,87 sec.
6. 28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz 67,09 sec.
7. 28 Horak, Andreas 1969 TV Groß-Umstadt 68,55 sec.
8. 28 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 69,66 sec.
9. 28 Fickel, Werner 1973 Landesleistungszentrum Fürth 71,23 sec.
10. 28 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 76,51 sec.
11. 28 Schatz, Jürgen 1968 TSG Reutlingen BSA 88,03 sec.
12. 28 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 93,65 sec.
13. 28 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 102,02 sec.

28 Strohl, Matthias 1973 TSG 1847 Offenbach-Bürgel ab.
28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda ab.
28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel ab.

400 m Rollstuhl Männer 12.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
53 Bin Nordin, Muhammad
Firdaus 1988 Singapore 58,68 sec.

2. 53 Belooshi, Adil 1989 Althiqah Club for Handicapped 59,43 sec.
3. 53 Vogel, Korsan 1992 HSC Erfurt e.V. 65,21 sec.
4. 34 Hammadi, Mohamed 1985 Althiqah Club for Handicapped 66,20 sec.
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5. 34 Schuiling, Henk 1983 Netherlands 66,62 sec.
6. 34 Tot, Stefan 1967 SKV Ravensburg 2:21,94 min.

400 m Rollstuhl Männer 12.06.2010
1. Zeitlauf T54

1. 54 Ansorg, Pascal 1994 HSC Erfurt e.V. 59,65 sec.
2. 54 Fahad, Mohammad 1993 Dubai Club for Special Sports 60,61 sec.
3. 54 Koster, Ron 1989 Netherlands 70,23 sec.
4. 54 Orru, Raffaele 1990 Netherlands 70,76 sec.

400 m Rollstuhl Männer 12.06.2010
2. Zeitlauf T54

1. 54 Schuh, Marc 1989 TV Herkenrath 50,22 sec.
2. 54 Vahdani, Mohammad 1979 Dubai Club for Special Sports 51,55 sec.
3. 54 Balde, Alhassane 1985 ASV Bonn 54,39 sec.
4. 54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 56,02 sec.
5. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 57,53 sec.
6. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 61,54 sec.

400 m Rollstuhl Männer 12.06.2010
Rangfolge Zeitläufe T54

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
54 Schuh, Marc 1989 TV Herkenrath 50,22 sec.

2. 54 Vahdani, Mohammad 1979 Dubai Club for Special Sports 51,55 sec.
3. 54 Balde, Alhassane 1985 ASV Bonn 54,39 sec.
4. 54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 56,02 sec.
5. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 57,53 sec.
6. 54 Ansorg, Pascal 1994 HSC Erfurt e.V. 59,65 sec.
7. 54 Fahad, Mohammad 1993 Dubai Club for Special Sports 60,61 sec.
8. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 61,54 sec.
9. 54 Koster, Ron 1989 Netherlands 70,23 sec.
10. 54 Orru, Raffaele 1990 Netherlands 70,76 sec.

800 m Männer 12.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
13 Wietecki, Lukasz 1984 Poland 1:59,27 min.

2. 12 Bergmann, Max 1985 TSV Kirchdorf 2:00,94 min.
3. 48 Bley, Alexander 1990 SV Wacker Osterwald 2:01,16 min.
4. 46 Golaski, Wojtek 1986 Poland 2:03,26 min.
5. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 2:07,26 min.
6. 46 Ahmad Rafee, Arifin 1984 Malaysia 2:09,31 min.
7. 36 Daniliuk, Aliaksandr 1977 Belarus 2:19,86 min.
8. 36 Rega, Jakub 1986 Poland 2:23,57 min.
9. 36 Plichta, Robert 1978 Poland 2:28,75 min.
10. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz 2:46,53 min.
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28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz aufg.
11 Andersen, Michael 1984 Denmark ab.

800 m Rollstuhl Männer 12.06.2010
Finale T54

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 1:57,60 min.

2. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 2:07,26 min.
3. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 2:10,23 min.
4. 53 Vogel, Korsan 1992 HSC Erfurt e.V. 2:25,14 min.

1500 m Männer 13.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
13 Wietecki, Lukasz 1984 Poland 3:57,63 min.

2. 13 Berg, Jonas 1987 Denmark 4:23,04 min.
3. 46 Ahmad Rafee, Arifin 1984 Malaysia 4:31,75 min.
4. 46 Golaski, Wojtek 1986 Poland 4:32,18 min.
5. 36 Plichta, Robert 1978 Poland 5:15,30 min.
6. 37 d'Angelo, Christian 1987 LC Schmelz 5:53,44 min.
7. 38 Schalk, Bernhard 1974 Austria 6:03,70 min.

12 Santos, Odair 1981 Brazil disq.
36 Rega, Jakub 1986 Poland ab.
11 Andersen, Michael 1984 Denmark ab.

no. 274 - rule 164.7 (guide finished first)

1500 m Männer 13.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Lohse, Maximilian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 5:26,32 min.

2. 28 Sträßer, Daniel 1990 LC Schmelz 5:47,86 min.
3. 28 Lang, Sascha 1990 TSG Reutlingen BSA 5:54,39 min.
4. 28 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 6:09,40 min.
5. 28 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 8:03,41 min.
6. 28 Schatz, Jürgen 1968 TSG Reutlingen BSA 8:04,97 min.
7. 28 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 8:40,64 min.

1500 m Rollstuhl Männer 13.06.2010
Finale T54

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 3:42,76 min.

2. 54 Shen, Cong 1983 People's Republic of China 3:44,34 min.
3. 54 Lu, Honghai 1988 People's Republic of China 3:44,38 min.
4. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 3:45,01 min.
5. 54 Zong, Bangshan 1992 People's Republic of China 3:50,03 min.
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6. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 4:05,89 min.

5000 m Männer 13.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
48 Bley, Alexander 1990 SV Wacker Osterwald 16:39,06 min.

2. 28 Wozny, Maurice 1984 LLZ Schleswig-Holstein 17:48,77 min.
3. 28 Engel, Michael 1984 LLZ Schleswig-Holstein 19:18,10 min.
4. 46 Regber, Holger 1973 1. LAV Rostock 19:35,12 min.
5. 46 Hansen, Lars 1980 TSV Schleswig 19:51,42 min.
6. 28 Miederer, Markus 1983 Landesleistungszentrum Fürth 21:15,46 min.
7. 28 Fickel, Werner 1973 Landesleistungszentrum Fürth 24:57,05 min.
8. 37 Schlüter, Marcus 1966 TV Wattenscheid 01 25:43,72 min.

12 Santos, Odair 1981 Brazil disq.
45 Omar, Sulaiman 1971 TV Wattenscheid 01 n.a.

no. 274 - rule 164.7 (guide finished first)

10000 m Männer 11.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
12 Macchi, Gabriel 1975 Portugal 33:48,47 min.

2. 46 Hansen, Lars 1980 TSV Schleswig 44:54,23 min.
45 Omar, Sulaiman 1971 TV Wattenscheid 01 ab.

4 x 100 m Staffel Männer 12.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
South Africa 43,16 sec.

Radebe, Samkelo 1989; Fourie, Arnu 1985
Roos, David 1982; Pistorius, Oscar 1986

2. SV Halle I 47,55 sec.
Lippek, Lars 1989; Hoffmann, Frank 1986
Kolitscher, Tino 1975; Ziegler, Jonas 1992

3. LC Schmelz 60,56 sec.
Aimé, Christopher 1990; Sträßer, Daniel 1990
Baus, Michaela 1989; d'Angelo, Christian 1987

4 x 100 m Staffel Männer 12.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
Deutschland I 49,22 sec.

Wolfram, Andreas 1987; Mühle, David 1990
Schulz, Pierre 1991; Schwab, Mickel 1984

2. Landesleistungszentrum Fürth I 50,49 sec.
Borufke, Emanuel 1980; Sollinger, Florian 1990
Pelzl, Marcel 1988; Protte, Markus 1987

3. Landesleistungszentrum Fürth II 55,88 sec.
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Mentzel, Daniel 1991; Fuchs, Marco 1993
Ivraim, Mustafa 1994; Schmidt, Kevin 1994

TSG 1847 Offenbach-Bürgel disq.
Strohl, Matthias 1973; Waider, Christoph 1972
Heinrichs, Thorsten 1973; Welzenheimer, Andreas 1981

Hochsprung Männer 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
44 Suzuki, Toru 1980 Japan 1,95 m 975 P.

2. 13 Fartunau, Ihar 1973 Belarus 1,87 m 921 P.

3. 42 Jaroslawski, Marcel 1987 Poland 1,60 m 896 P.

4. 46 Bötzel, Reinhold 1975 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 1,75 m 875 P.

5. 42 Mamczarz, Lukasz 1988 Poland 1,55 m 868 P.

6. 12 Burdukou, Siarhei 1987 Belarus 1,75 m 866 P.

7. 42 Wliszak, Dennis 1978 Austria 1,50 m 840 P.

8. 13 Hareshniakou, Siarhei 1986 Belarus 1,60 m 788 P.

28 Strohl, Matthias 1973 TSG 1847 Offenbach-Bürgel o.g.V.
28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda o.g.V.

120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 178 181 184 187 190 195 201
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Suzuki - - - - - - - - - - - - - - xo - xo xxo xxx
2. Fartunau - - - - - - - - - o - o o o o o
3. Jaroslawski - - - - - o xo o o xxx
4. Bötzel - - - - - - - - - - - xo - xxx
5. Mamczarz - - - - - xo o xo xxx
6. Burdukou - - - - - - - o x o xo xxo xxx
7. Wliszak - - - - - - xxo xxx
8. Hareshniakou - - - - o o o xo xo xxx

Strohl xxx
Wolfram - - - - -

Weitsprung Männer (20) 13.06.2010
Finale F20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 5,58 m
4,49 4,90 5,04 5,22 5,58 x
+0,8 +0,7 +0,0 +0,5 +0,1

2. 28 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 5,43 m
x x 5,07 4,43 5,43 x

+0,7 +0,3 +0,7
3. 28 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 5,41 m

5,41 - 5,12 - 4,83 5,28
+0,5 +0,4 +0,8 +0,0

4. 28 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 5,29 m
5,25 5,26 x 5,29 5,23 x
+0,7 +0,8 +0,3 +0,1

5. 28 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 5,23 m
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5,23 4,72 3,43 5,01 x 5,16
+0,5 +0,9 +0,2 +0,2 +0,4

6. 28 Hoffmann, Matthias 1988 LLZ Schleswig-Holstein 4,99 m
4,42 x 4,34 4,92 x 4,99
+0,9 +0,8 +0,3 +0,8

7. 28 Winter, Andreas 1980 LLZ Schleswig-Holstein 4,80 m
4,75 x 4,42 4,68 4,71 4,80
+0,9 +0,7 +0,2 +0,9 +0,4

8. 28 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 4,73 m
4,73 x 4,61 4,21 4,36 x
+0,6 +0,2 +1,0 -0,1

9. 28 Lang, Sascha 1990 TSG Reutlingen BSA 3,78 m
3,60 x 3,78
+0,5 +1,1

10. 28 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 3,13 m
3,03 3,13 2,74
+0,7 +0,3 +0,0

11. 28 Bader, Peer 1984 BVSG Aalen 2,82 m
2,82 2,61 2,74
+0,7 +0,8 +0,2

12. 28 Schatz, Jürgen 1968 TSG Reutlingen BSA 2,65 m
2,65 2,04 2,35
+0,5 +0,6 +0,6
28 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt o.g.V.
x x x

Weitsprung Männer 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
44 Rehm, Markus 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 6,72 m 1038 P.
6,72 6,63 x 6,11 6,37 x
+0,5 +0,3 +0,1 +0,1

2. 12 Burdukou, Siarhei 1987 Belarus 6,40 m 953 P.
6,03 6,40 6,38 6,28 6,00 6,06
+0,5 +0,6 +0,5 +0,5 +0,5 +0,5

3. 46 Roos, David 1982 South Africa 6,52 m 936 P.
6,40 6,31 6,26 6,36 x 6,52
+0,4 +0,1 -0,1 +0,2 +0,2

4. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 6,28 m 935 P.
6,26 x 6,28
-0,1 +0,3

5. 44 Alaize, Jean-Baptiste 1991 France 6,03 m 931 P.
5,90 6,03 5,80 5,78 5,95 x
+0,4 -0,1 +0,4 +0,1 +0,2

6. 12 Perel, Antoine 1986 France 6,20 m 923 P.
6,20 x 6,13 x 5,95 6,05
+0,0 +0,4 +0,4 +0,0

7. 42 Yamamoto, Atushi 1982 Japan 5,45 m 923 P.
x x 5,33 4,91 5,12 5,45

+0,2 +0,1 +0,0 +0,2
895 P.
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8. 46 Yaumenau, Dzmitry 1987 Belarus 6,24 m
6,20 4,98 6,24 5,81 6,10 x
+0,3 +0,0 +0,4 -0,1 +0,3

9. 11 Hendry, Lukas 1978 Switzerland 5,59 m 881 P.
5,45 5,19 5,59
+0,0 +0,9 +0,3 +0,3

10. 37 Kohout, Jiri 1986 Czech Republic-Spastic
Handic. 4,99 m 867 P.

4,94 4,97 4,99
+0,3 +0,4 +0,1

11. 13 Fartunau, Ihar 1973 Belarus 6,18 m 866 P.
5,83 5,83 6,18
+0,3 -0,1 +0,5

12. 37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 4,77 m 828 P.
4,45 4,77 x
+0,1 +0,0

13. 46 Subota, Aliaksandr 1984 Belarus 5,75 m 825 P.
5,75 x 5,74
+0,5 +0,2

14. 37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 4,70 m 816 P.
4,52 4,58 4,70
+0,0 +0,1 -0,2

15. 13 Hareshniakou, Siarhei 1986 Belarus 5,67 m 795 P.
x 5,67 x

+0,4
16. 38 Amir Firdaus, Jamaluddin 1986 Malaysia 4,62 m 791 P.

4,62 x x
+0,0

17. 37 Lacnak, Lukas 1985 Czech Republic-Spastic
Handic. 4,55 m 790 P.

x 4,26 4,55
+0,1 +0,1

18. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 4,54 m 769 P.
4,54 4,14 3,97
+0,2 +0,0 +0,3

19. 13 Willis, Paul 1992 Great Britain 5,18 m 726 P.
5,18 4,98 5,03
+0,5 +0,6 +0,2

20. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. 4,30 m 587 P.
x 4,30 x

+0,3
21. 44 Somashekar, Puttannaiah 1972 India 3,74 m 578 P.

3,74 3,43 3,68
+0,6 -0,1 +0,5
42 Popow, Heinrich 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen n.a.
46 Eryanto, Bachtiar 1986 Malaysia n.a.
12 Pallier, Ronan 1970 France n.a.

Dreisprung Männer 11.06.2010
Finale bewertet
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1. 46 Eryanto, Bachtiar 1986 Malaysia 12,89 m 910 P.
12,89 x - - - -
+0,9

2. 12 Mohamed Hisham, Khaironi 1979 Malaysia 10,80 m 711 P.
10,80 - - - - -
+0,1

Kugelstoss Männer 7.26 kg 11.06.2010
Finale F20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Storch, Daniel 1986 TSV Zeulenroda 10,04 m
9,69 9,78 10,04 9,95 9,64 9,91

2. 28 Knaub, Alexander 1977 LLZ Schleswig-Holstein 9,49 m
8,94 9,49 8,87 9,28 9,00 9,31

3. 28 Hornecker, Timo 1978 LLZ Schleswig-Holstein 8,63 m
8,33 8,63 8,52 8,59 7,61 8,42

4. 28 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 8,12 m
7,28 7,54 8,12 7,94 7,35 7,19

5. 28 Schwab, Mickel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 8,10 m
7,82 8,10 8,01 7,77 8,08 7,85

6. 28 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 5,96 m
5,64 5,82 5,73 5,91 5,96 -

7. 28 Bader, Peer 1984 BVSG Aalen 5,40 m
5,14 x 4,02 4,81 5,02 5,40

8. 28 Waider, Christoph 1972 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 5,19 m
4,57 4,35 5,01 5,19 4,59 4,40

9. 28 Heinrichs, Thorsten 1973 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 3,96 m
3,96 3,43 3,70 - - -

10. 28 Welzenheimer, Andreas 1981 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 3,80 m
3,80 2,70 3,60 - - -
28 Lang, Sascha 1990 TSG Reutlingen BSA ab.
28 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA ab.
28 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA ab.
28 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA ab.

Kugelstoss Männer 4 kg 11.06.2010
Finale F36

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
36 Piotrowski, Pawel 1985 Poland 12,78 m
12,78 12,74 x 12,59 12,42 x

2. 36 Mohamed Nizam Niam,
Abdullah 1981 Malaysia 12,40 m

9,23 10,09 x 9,69 12,40 9,84
3. 36 Dietz, Sebastian 1985 TV Wattenscheid 01 12,12 m

12,12 11,77 x 11,22 x x
4. 36 Newman, Nicholas 1981 South Africa 9,85 m

9,85 9,59 9,53 9,52 9,49 9,61
5. 36 Wapelhorst, Holger 1985 TV Wattenscheid 01 8,83 m
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8,83 8,53 8,78 8,34 8,51 8,15
6. 36 Scherle, Matthias 1985 BVSG Aalen 6,01 m

5,03 5,74 6,01 5,41 5,75 5,27

Kugelstoss Männer 6 kg 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
44 Christiansen, Jackie 1977 Denmark 17,08 m 1065 P.
15,73 x 17,08 x 16,75 16,49

2. 42 Tinnemeier, Frank 1972 TSV Bayer 04 Leverkusen 13,11 m 974 P.
12,52 12,17 x 12,74 12,56 13,11

3. 46 Rebisz, Tomasz 1974 Poland 14,37 m 896 P.
13,25 13,98 14,37 14,17 14,33 x

4. 42 Singh, Surjeet 1973 India 11,29 m 839 P.
x 10,77 10,71 x 11,29 10,85

5. 44 Joubert, Jozua Johannes 1985 South Africa 12,32 m 768 P.
12,32 x 11,08 11,92 x x

6. 46 Hisam Che, Soh 1981 Malaysia 12,08 m 753 P.
12,08 11,65 11,09 11,77 x 12,04

7. 48 Zschetke, Uwe 1965 BRSG Kyffhäuser e.V. 10,07 m 598 P.
x 9,70 10,02 9,48 10,07 9,12

8. 42 Schniepp, Werner 1966 BVSG Aalen 7,99 m 594 P.
7,73 7,81 7,61 7,59 7,96 7,99
44 Frischmann, Jörg 1963 TSV Bayer 04 Leverkusen ab.

Kugelstoss Männer 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
38 Loosch, Thomas 1963 TV Wattenscheid 01 13,73 m 920 P.
x 1,34 13,22 13,73 13,28 x

2. 12 Hrybanau, Siarhei 1972 Belarus 14,62 m 901 P.
x x 14,16 14,62 14,30 x

3. 11 Madzia, Miroslaw 1979 Poland 10,96 m 793 P.
10,32 9,52 x x 10,25 10,96

4. 38 Crutchley, Martin 1983 Great Britain 11,47 m 768 P.
10,76 10,55 10,40 11,23 11,47 x

5. 37 Pferinger, Bernhard 1971 BVS Gunzenhausen 10,40 m 691 P.
9,58 9,83 1,19 9,83 10,40 9,66

6. 37 Deiß, Lothar 1975 VSG Ravensburg 8,55 m 568 P.
8,42 8,55 8,31 8,50 8,55 8,12

7. 13 Aimé, Christopher 1990 LC Schmelz 8,69 m 535 P.
8,41 8,34 8,69 8,29 x 7,93
37 Monterola, Omar 1987 Venezuela n.a.

Kugelstoss Männer 4 kg 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
40 Santos, Jonathan 1990 Brazil 11,31 m 1135 P.
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11,07 10,51 11,18 11,01 11,31 10,77
2. 40 Margoc, Marek 1976 Slovakia 9,23 m 926 P.

x 9,23 8,82 9,05 8,58 8,54
3. 35 Adams, Jonathan 1992 Great Britain 9,84 m 680 P.

9,72 x x x 9,84 x

4. 35 Kukla, Martin 1993 Czech Republic-Spastic
Handic. 9,77 m 675 P.

9,12 8,34 9,77 x 9,39 9,18

5. 40 Tabaranahalli Kempanna,
Manjunatha 1978 India 6,57 m 659 P.

6,57 6,36 6,41 6,39 6,35 6,39

6. 40 Gangodanahalli Hanum.,
Thulisidhara 1968 India 4,05 m 406 P.

3,72 4,05 4,02 3,79 3,91 3,86
35 Böhnke, Lars 1968 TSG Reutlingen BSA n.a.

New World Record by Jonathan Santos (BRA)

Kugelstoss Rollstuhl Männer 4
kg 12.06.2010

Finale F57
1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

57 Louwrens, Michael 1959 South Africa 13,55 m
x 13,55 13,48 13,13 13,42 x

2. 57 Wang, Yanzhang 1991 People's Republic of China 10,23 m
10,23 9,90 9,20 9,10 9,55 9,83

3. 57 Wiesecke, Jörg 1962 SGV Dresden 8,58 m
8,04 8,07 8,39 8,58 8,22 8,57

4. 57 Stringer, Ben 1980 British Wheelchair Athletics A 7,54 m
7,36 6,86 7,11 7,50 7,54 6,92

5. 57 Rahiminia, Gholam 1972 Dubai Club for Special Sports 6,37 m
5,79 6,03 6,24 6,37 6,35 6,30

6. 57 Core, Ian 1982 British Wheelchair Athletics A 4,53 m
4,33 4,44 4,53 4,43 4,32 4,52

Kugelstoss Rollstuhl Männer 4
kg 12.06.2010

Finale bewertet
1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

34 West, Dan 1977 Great Britain 10,57 m 979 P.
10,44 10,30 10,57

2. 56 Smorszewski, Krzysztof 1963 Poland 11,36 m 978 P.
10,84 11,15 11,35 x 10,79 11,36

3. 56 Falkenhain, Ralf Peter 1956 BS Opladen 11,35 m 978 P.
10,33 10,44 10,66 11,35 10,92 11,28

4. 55 Iser, Ulrich 1957 ABSV 53 Halle 11,07 m 977 P.
11,00 10,75 11,07 10,86 10,62 10,82

5. 54 Nobbs, Daniel 1979 Great Britain 9,13 m 939 P.
8,89 8,82 9,13 8,59 8,65 9,07
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6. 55 Womack, Robin 1971 British Wheelchair Athletics A 10,05 m 887 P.
9,88 10,05 9,96 9,57 9,82 10,01

7. 34 Almehairi, Mohammad 1950 Dubai Club for Special Sports 9,51 m 881 P.
8,94 9,00 9,35 8,93 9,51 x

8. 54 Blaha, Milan 1967 Czech Republic - Wheelchair 8,28 m 852 P.
7,97 8,22 8,28 7,89 8,06 8,12

9. 54 Gratt, Andreas 1981 Austria 8,03 m 826 P.
7,42 7,55 7,17 8,03 7,98 7,57

10. 54 Dahl, Jacob 1983 Denmark 7,34 m 755 P.
6,89 7,34 7,10

11. 56 Lower, Lee 1985 British Wheelchair Athletics A 8,72 m 751 P.
8,59 8,15 8,72

12. 55 Paschold, Nils 1988 SV 1883 Schwarza 7,92 m 699 P.
7,92 7,73 7,82

13. 56 Trezise, Sebastian 1985 British Wheelchair Athletics A 5,78 m 498 P.
5,78 5,62 5,74
55 Omair, Mohammad 1996 Dubai Club for Special Sports n.a.

Kugelstoss Rollstuhl Männer 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

33 Musil, Roman 1971 Czech Republic-Spastic
Handic. 10,25 m 984 P.

10,14 10,25 10,09 10,12 10,07 10,24
2. 53 Kisy, Ales 1980 Czech Republic - Wheelchair 7,74 m 952 P.

7,39 7,66 7,72 7,72 7,74 7,60
3. 52 Prill, Hans-Ullrich 1958 PSV Chemnitz 7,21 m 790 P.

6,60 6,67 6,92 6,40 7,21 6,92
4. 32 Sochal, Maciej 1987 Poland 6,34 m 769 P.

6,22 6,34 4,94 5,85 5,29 5,15
5. 58 Subbaiah, Tirumalai Kumar 1976 India 7,53 m 503 P.

7,11 7,53 7,41 7,51 7,25 7,50
6. 52 Fischer, Michael 1984 BSG Post SV München 4,12 m 451 P.

4,09 4,12 4,11 3,85 3,90 3,96
33 Alhousani, Ahmed 1987 Althiqah Club for Handicapped o.g.V.
- - - - - -
52 Glagla, Rico 1972 SC-DHfK-Leipzig n.a.

Diskuswurf Männer 2 kg (20) 12.06.2010
Finale F20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Storch, Daniel 1986 TSV Zeulenroda 27,94 m
24,48 23,32 27,94 24,10 x 27,66

2. 28 Hornecker, Timo 1978 LLZ Schleswig-Holstein 25,75 m
x 22,81 23,68 x 25,75 23,44

3. 28 Knaub, Alexander 1977 LLZ Schleswig-Holstein 24,99 m
22,29 24,27 23,28 24,61 24,99 24,92

4. 28 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 24,03 m
24,03 23,37 22,33 x 21,80 20,61
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5. 28 Schwab, Mickel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 22,97 m
18,47 x 18,01 x 22,97 x

6. 28 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 16,08 m
16,08 15,66 15,71 14,86 14,68 15,30

7. 28 Waider, Christoph 1972 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 11,80 m
x 10,20 x 11,51 x 11,80

8. 28 Welzenheimer, Andreas 1981 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 10,49 m
8,84 10,10 9,57 10,49 9,54 8,68

Diskuswurf Männer 2 kg 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
12 Rolandas, Urbonas 1972 Lithuania 42,18 m 829 P.
40,92 x 39,30 41,11 37,50 42,18

2. 11 Madzia, Miroslaw 1979 Poland 29,62 m 723 P.
x 29,14 29,62 29,41 x x

3. 13 Lembeck, Marc 1989 TSV Bayer 04 Leverkusen 32,57 m 637 P.
32,56 32,57 31,81 x 31,14 29,54

4. 12 Hrybanau, Siarhei 1972 Belarus 29,53 m 581 P.
x 27,41 27,08 x x 29,53

5. 12 Perel, Antoine 1986 France 26,36 m 518 P.
23,20 x x 26,36 x x
11 Marinkovic, Bil 1973 Austria ab.

Diskuswurf Männer 1 kg 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
40 Santos, Jonathan 1990 Brazil 39,30 m 1327 P.
36,56 37,28 37,78 34,36 39,30 32,73

2. 36 Piotrowski, Pawel 1985 Poland 36,20 m 1036 P.
x 29,41 36,20 33,41 32,74 34,07

3. 36 Dietz, Sebastian 1985 TV Wattenscheid 01 35,39 m 1013 P.
30,68 32,62 33,03 35,39 x 32,25

4. 40 Margoc, Marek 1976 Slovakia 28,60 m 966 P.
x 26,16 26,27 25,77 25,24 28,60

5. 37 Jensen, Ronnie 1980 Denmark 44,35 m 861 P.
44,35 41,25 x 44,12 x 43,72

6. 36 Mohamed Nizam Niam,
Abdullah 1981 Malaysia 24,40 m 698 P.

18,18 x 24,40 x 22,93 x
7. 37 Mohamed Hafiz Abu, Bakar 1983 Malaysia 35,74 m 694 P.

35,74 32,97 x 32,43 31,96 30,46
8. 35 Adams, Jonathan 1992 Great Britain 31,98 m 668 P.

x x 31,98 28,37 30,98 x
9. 37 Pferinger, Bernhard 1971 BVS Gunzenhausen 28,38 m 551 P.

28,38 20,34 25,15
10. 37 Deiß, Lothar 1975 VSG Ravensburg 26,46 m 514 P.

25,16 26,46 26,13
40 Tabaranahalli Kempanna,
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Manjunatha 1978 India o.g.V.

x x -
40 Gangodanahalli Hanum.,
Thulisidhara 1968 India n.a.

New World Record by Jonathan Santos (BRA)

Diskuswurf Männer 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
44 Christiansen, Jackie 1977 Denmark 50,63 m 936 P.
44,80 49,05 48,76 47,87 50,63 48,94

2. 42 Cmikiewicz, Leczek 1989 Poland 37,90 m 840 P.
36,49 x 34,15 37,90 x 35,67

3. 38 Loosch, Thomas 1963 TV Wattenscheid 01 36,45 m 818 P.
x 36,45 35,79 x x 35,43

4. 38 Vratil, Petr 1983 Czech Republic-Spastic
Handic. 35,71 m 801 P.

x 35,23 35,71 34,22 35,62 x
5. 42 Kulla, Klaus 1954 PSC Berlin 36,09 m 800 P.

33,53 35,08 36,09 34,83 35,70 35,67
6. 42 Singh, Surjeet 1973 India 32,61 m 723 P.

29,26 32,61 31,40 32,35 x 31,70
7. 44 Kesavan, Santha Muthuvel 1979 India 34,27 m 634 P.

31,18 34,27 33,75 31,82 x 32,72
8. 46 Hisam Che, Soh 1981 Malaysia 32,68 m 604 P.

32,68 x 31,24 x 32,24 30,19
9. 44 Joubert, Jozua Johannes 1985 South Africa 31,95 m 591 P.

x x 31,95
46 Rebisz, Tomasz 1974 Poland o.g.V.
x x x
48 Zschetke, Uwe 1965 BRSG Kyffhäuser e.V. n.a.

Außer Wertung
11 Marinkovic, Bil 1973 Austria 33,79 m 825 P.
31,47 33,79 33,78

Diskuswurf Rollstuhl Männer
1kg 13.06.2010

Finale bewertet
1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

33 Musil, Roman 1971 Czech Republic-Spastic
Handic. 26,24 m 993 P.

24,63 x 26,24 26,24 25,63 25,47
2. 57 Pohlmann, Rostislav 1964 Czech Republic - Wheelchair 44,80 m 960 P.

42,34 44,80 42,01 38,95 42,62 43,06
3. 57 Ghardooni, Ali 1979 GBS Haldensleben 43,67 m 936 P.

36,59 41,46 40,24 40,40 43,06 43,67
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4. 58 Petrous, Jeroslav 1977 Czech Republic - Wheelchair 49,10 m 919 P.
43,59 47,73 46,77 45,88 45,50 49,10

5. 51 Gale, David 1968 British Wheelchair Athletics A 8,98 m 914 P.
8,80 8,56 8,98 8,68 8,40 8,56

6. 34 Almehairi, Mohammad 1950 Dubai Club for Special Sports 31,27 m 795 P.
29,60 31,27 30,16 24,62 30,37 27,80

7. 33 Alhousani, Ahmed 1987 Althiqah Club for Handicapped 20,91 m 791 P.
x 20,91 19,39

8. 56 Falkenhain, Ralf Peter 1956 BS Opladen 29,51 m 766 P.
28,92 25,29 29,51 24,69 21,96 -

9. 56 Spicher, Raimund 1965 BSG Post SV München 28,68 m 744 P.
27,52 - 28,68

10. 55 Paschold, Nils 1988 SV 1883 Schwarza 27,17 m 715 P.
26,51 27,17 25,25

11. 51 Schabel, Richard 1958 British Wheelchair Athletics A 6,98 m 710 P.
6,64 x 6,98

12. 55 Iser, Ulrich 1957 ABSV 53 Halle 25,97 m 683 P.
25,43 25,49 25,97

13. 58 Subbaiah, Tirumalai Kumar 1976 India 35,87 m 671 P.
35,72 35,08 35,87

14. 53 Kisy, Ales 1980 Czech Republic - Wheelchair 16,29 m 641 P.
16,29 x 16,29

15. 55 Womack, Robin 1971 British Wheelchair Athletics A 24,01 m 632 P.
x 18,63 24,01

16. 57 Rahiminia, Gholam 1972 Dubai Club for Special Sports 29,00 m 621 P.
29,00 27,28 26,45

17. 56 Lower, Lee 1985 British Wheelchair Athletics A 21,12 m 548 P.
21,12 21,02 20,64

18. 57 Stringer, Ben 1980 British Wheelchair Athletics A 25,36 m 543 P.
24,87 25,36 25,04

19. 57 Wang, Yanzhang 1991 People's Republic of China 24,70 m 529 P.
24,70 24,05 22,31

20. 56 Trezise, Sebastian 1985 British Wheelchair Athletics A 17,71 m 459 P.
16,31 17,71 16,51

21. 52 Fischer, Michael 1984 BSG Post SV München 8,43 m 451 P.
8,43 7,33 7,26

22. 55 Omair, Mohammad 1996 Dubai Club for Special Sports 15,17 m 399 P.
13,78 14,30 15,17

23. 57 Core, Ian 1982 British Wheelchair Athletics A 11,37 m 243 P.
10,45 11,22 11,37

Speerwurf Männer 800 g (20) 11.06.2010
Finale F20

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
28 Knaub, Alexander 1977 LLZ Schleswig-Holstein 29,90 m
28,56 25,60 28,97 26,58 29,49 29,90

2. 28 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 21,25 m
21,25 21,19 18,87 19,05 17,27 16,58

3. 28 Bader, Peer 1984 BVSG Aalen 20,73 m
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19,04 x 17,89 18,11 20,38 20,73
4. 28 Waider, Christoph 1972 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 12,98 m

x 11,71 10,53 12,36 12,98 x
5. 28 Schatz, Jürgen 1968 TSG Reutlingen BSA 11,99 m

11,99 9,91 11,30 10,72 11,40 11,80
6. 28 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 11,18 m

10,49 11,18 10,27 10,93 10,49 11,16
7. 28 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 10,14 m

9,08 10,14 8,44 8,70 9,15 8,81
8. 28 Strohl, Matthias 1973 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 9,91 m

9,91 8,01 8,22 x x x
9. 28 Heinrichs, Thorsten 1973 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 6,44 m

5,97 6,44 6,20
10. 28 Welzenheimer, Andreas 1981 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 5,47 m

x 4,66 5,47

Speerwurf Männer 800 g 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
11 Marinkovic, Bil 1973 Austria 50,03 m 1021 P.
44,89 48,25 50,03 49,52 46,63 45,98

2. 12 Pych, Miroslaw 1972 Poland 53,55 m 946 P.
x 53,55 x 51,87 x x

3. 11 Hegeholz, Siegmund 1959 Hannover 96 43,99 m 898 P.
41,47 40,46 40,94 x x 43,99

4. 38 Vratil, Petr 1983 Czech Republic-Spastic
Handic. 41,16 m 839 P.

x x 41,16 x x x
5. 13 Lembeck, Marc 1989 TSV Bayer 04 Leverkusen 44,63 m 788 P.

44,63 42,14 43,21 36,82 39,55 44,19
6. 44 Joubert, Jozua Johannes 1985 South Africa 40,78 m 748 P.

40,78 38,31 x 39,70 39,21 40,14
7. 12 Tryputs, Aliaksandr 1982 Belarus 42,19 m 745 P.

x 39,56 41,57 40,65 36,44 42,19
8. 42 Steinstad, Runar 1967 Norway 36,17 m 729 P.

35,93 36,17 35,78 35,66 - -
9. 48 Beer, Dirk 1967 BHS Singen 47,25 m 724 P.

46,34 47,25 46,46
10. 44 Kesavan, Santha Muthuvel 1979 India 38,94 m 714 P.

34,18 38,26 38,94
11. 42 Schniepp, Werner 1966 BVSG Aalen 25,08 m 506 P.

22,08 25,08 22,49
12. 44 Somashekar, Puttannaiah 1972 India 27,00 m 495 P.

26,95 27,00 26,74
13. 42 Feldmann, Tim 1975 TSV Bayer 04 Leverkusen 18,69 m 377 P.

x 18,69 18,01

Speerwurf Männer 600 g 12.06.2010
Finale bewertet
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1. und Internationaler Deutscher Meister 2010
36 Piotrowski, Pawel 1985 Poland 42,71 m 1153 P.
38,52 x 38,52 x 40,23 42,71

2. 36 Newman, Nicholas 1981 South Africa 35,95 m 971 P.
35,95 35,49 34,30 x 35,08 x

3. 40 Margoc, Marek 1976 Slovakia 31,96 m 928 P.
28,74 x 30,78 30,83 31,96 29,64

4. 36 Mohamed Nizam Niam,
Abdullah 1981 Malaysia 30,71 m 829 P.

26,76 30,71 x 28,59 x x
5. 37 Conrad, Sven 1972 SGV Dresden 33,97 m 705 P.

32,35 x 33,97 32,96 x 29,54

6. 37 Kohout, Jiri 1986 Czech Republic-Spastic
Handic. 30,98 m 643 P.

30,98 29,87 x 29,38 x 29,40

7. 35 Kukla, Martin 1993 Czech Republic-Spastic
Handic. 28,12 m 643 P.

26,56 26,65 26,10 28,12 27,00 26,20
8. 36 Scherle, Matthias 1985 BVSG Aalen 12,40 m 334 P.

12,40 11,52 9,47 11,01 x 12,40
9. 35 Böhnke, Lars 1968 TSG Reutlingen BSA 13,07 m 299 P.

12,16 9,63 13,07 10,40 12,77 x

Speerwurf Rollstuhl Männer
600g 11.06.2010

Finale bewertet
1. und Internationaler Deutscher Meister 2010

33 Musil, Roman 1971 Czech Republic-Spastic
Handic. 23,97 m 1108 P.

21,17 21,48 23,14 23,97 - -
2. 34 Almehairi, Mohammad 1950 Dubai Club for Special Sports 28,46 m 1066 P.

23,62 27,07 - 25,65 - 28,46
3. 57 Pohlmann, Rostislav 1964 Czech Republic - Wheelchair 36,47 m 939 P.

34,09 36,47 32,89 35,64 34,01 35,57
4. 53 Kisy, Ales 1980 Czech Republic - Wheelchair 16,12 m 808 P.

16,08 15,95 16,12 15,80 15,20 15,01
5. 57 Wiesecke, Jörg 1962 SGV Dresden 26,17 m 674 P.

25,18 - 24,41 - 26,17 26,01
6. 54 Dahl, Jacob 1983 Denmark 17,38 m 658 P.

15,12 16,56 - 17,38 16,61 16,70
7. 56 Spicher, Raimund 1965 BSG Post SV München 23,73 m 650 P.

23,73 23,21 22,54 22,84 20,83 21,43
8. 57 Rahiminia, Gholam 1972 Dubai Club for Special Sports 17,22 m 443 P.

15,57 15,94 17,22 - - 16,19
55 Niorba, Mikhail 1973 Belarus n.a.
57 Wang, Yanzhang 1991 People's Republic of China n.a.

Keulenwurf 397g Männer
Rollstuhl 11.06.2010
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Finale bewertet
1. 32 Sochal, Maciej 1987 Poland 25,03 m 787 P.

x 19,62 24,03 x 20,66 25,03

Männliche Jugend A

100 m m J A +0,8 12.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
28 Vogt, Sebastian 1992 1. LAV Rostock 11,74 sec.

2. 28 Mentzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 12,47 sec.
3. 28 Schultz, Pierre 1991 LLZ Schleswig-Holstein 12,49 sec.
4. 28 Ruus, Ranno 1992 Estonia 12,67 sec.
5. 28 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 12,80 sec.
6. 28 Arndt, Ronny 1992 LLZ Schleswig-Holstein 13,09 sec.
7. 28 Leppane, Lauri 1992 Estonia 13,36 sec.
8. 28 Waldkirch, Thomas 1991 TV Groß-Umstadt 14,69 sec.

100 m m J A +0,3 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
13 Handler, Phillipp 1991 Switzerland 11,78 sec. 803 P.

2. 44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust 12,32 sec. 771 P.

3. 37 Heinze, Frederic 1991 TSV Bayer 04 Leverkusen 13,48 sec. 730 P.

4. 43 Scott, Glenn 1992 Great Britain 14,06 sec. 552 P.

100 m Rollstuhl m J A -1,0 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
34 Rusch, Stefan 1993 Netherlands 19,48 sec. 667 P.

2. 54 Scherer, David 1996 Hilfe durch Sport Quierschied 17,44 sec. 578 P.

3. 54 Janssens, Sam 1993 Belgium 18,74 sec. 469 P.

4. 54 Seestädt, Timm 1994 BSC Westküste 18,93 sec. 454 P.

5. 34 Schmitz, Denis 1991 BSG Böhnen 26,74 sec. 215 P.

6. 54 Hoffmeister, Fabian 1998 RSC Osnabrück 23,02 sec. 195 P.

200 m m J A +2,3 13.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
28 Mentzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 24,99 sec.

2. 28 Ruus, Ranno 1992 Estonia 25,78 sec.
3. 28 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 26,05 sec.
4. 28 Leppane, Lauri 1992 Estonia 27,37 sec.
5. 28 Waldkirch, Thomas 1991 TV Groß-Umstadt 30,15 sec.
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200 m m J A +1,1 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust 24,58 sec. 841 P.

2. 13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle 24,52 sec. 748 P.

3. 13 Handler, Phillipp 1991 Switzerland 24,57 sec. 744 P.

4. 37 Heinze, Frederic 1991 TSV Bayer 04 Leverkusen 27,76 sec. 718 P.

5. 43 Scott, Glenn 1992 Great Britain 28,57 sec. 511 P.

200 m Rollstuhl m J A +0,7 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
34 Rusch, Stefan 1993 Netherlands 33,93 sec. 699 P.

2. 54 Scherer, David 1996 Hilfe durch Sport Quierschied 30,91 sec. 565 P.

3. 54 Janssens, Sam 1993 Belgium 31,80 sec. 521 P.

4. 54 Seestädt, Timm 1994 BSC Westküste 32,37 sec. 494 P.

5. 34 Schmitz, Denis 1991 BSG Böhnen 50,80 sec. 135 P.

400 m m J A 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
28 Mentzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 58,73 sec. 591 P.

2. 28 Rennu, Joonas 1993 Estonia 61,79 sec. 512 P.

3. 37 Choo, Leng Hin 1994 Singapore 72,69 sec. 450 P.

4. 28 Waldkirch, Thomas 1991 TV Groß-Umstadt 68,45 sec. 365 P.

400 m Rollstuhl m J A 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
54 Scherer, David 1996 Hilfe durch Sport Quierschied 62,12 sec. 451 P.

2. 54 Janssens, Sam 1993 Belgium 64,16 sec. 405 P.

3. 54 Seestädt, Timm 1994 BSC Westküste 64,55 sec. 396 P.

4. 54 Hoffmeister, Fabian 1998 RSC Osnabrück 81,78 sec. 102 P.

5. 34 Schmitz, Denis 1991 BSG Böhnen 1:45,87 min.

800 m Rollstuhl m J A 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
54 Scherer, David 1996 Hilfe durch Sport Quierschied 2:14,06 min. 235 P.

2. 54 Janssens, Sam 1993 Belgium 2:20,09 min. 201 P.

3. 54 Seestädt, Timm 1994 BSC Westküste 2:21,82 min. 192 P.

1000 m m J A 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. 28 Mentzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 3:27,01 min.
2. 28 Waldkirch, Thomas 1991 TV Groß-Umstadt 3:59,31 min.
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1500 m Rollstuhl m J A 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
54 Scherer, David 1996 Hilfe durch Sport Quierschied 4:07,16 min. 256 P.

2. 54 Seestädt, Timm 1994 BSC Westküste 4:23,63 min. 207 P.

3. 34 Schmitz, Denis 1991 BSG Böhnen 6:31,24 min. 63 P.

Hochsprung m J A 12.06.2010
Finale bewertet

1. 28 Ruus, Ranno 1992 Estonia 1,59 m 835 P.

120 125 130 135 140 145 150 153 156 159 162
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Ruus - - - - o o o o xo o xxx

Weitsprung m J A 12.06.2010
Finale F20

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
28 Vogt, Sebastian 1992 1. LAV Rostock 5,98 m
5,69 5,67 x 5,04 x 5,98
+0,3 +0,2 +0,2 +0,1

2. 28 Ruus, Ranno 1992 Estonia 5,53 m
5,53 5,26 4,89 5,28 x x
+0,1 +0,1 +0,6 +0,2

3. 28 Mentzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 5,13 m
3,13 5,13 3,54 5,06 x 4,49
+0,1 +0,2 +0,6 +0,3 +0,1

4. 28 Leppane, Lauri 1992 Estonia 4,77 m
x 4,77 4,76 4,64 4,61 x

+0,1 +0,2 +0,3 +0,6
5. 28 Schultz, Pierre 1991 LLZ Schleswig-Holstein 4,73 m

3,99 4,36 4,42 4,73 4,36 4,41
+0,2 +0,2 +0,3 +0,2 +0,1 +0,3

6. 28 Arndt, Ronny 1992 LLZ Schleswig-Holstein 4,61 m
4,61 4,54 x 4,58 x x
+0,1 +0,1 +0,1

Weitsprung m J A 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2010
37 Heinze, Frederic 1991 TSV Bayer 04 Leverkusen 4,90 m 851 P.
4,60 4,70 4,59 4,80 4,90 4,44
+0,4 +0,1 +0,2 +0,1 +0,0 +0,1

2. 44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust 5,18 m 800 P.
5,18 4,82 5,01 5,16 5,16 5,07
+0,1 +0,3 +0,2 +0,2 +0,1 +0,2

3. 46 Sterzing, Kevin 1994 HSC Erfurt e.V. 5,05 m 725 P.
5,05 x 4,34 4,87 x x
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+0,1 +0,2 +0,5
37 Büker, Andre 1994 TV Wattenscheid 01 n.a.

Kugelstoss m J A 4 kg 13.06.2010
Finale bewertet

1. 40 Reiter, Armin 1991 BVSG Aalen 5,81 m 583 P.
5,69 5,40 5,36 x x 5,81

Kugelstoss m J A 6 kg 13.06.2010
Finale bewertet

1. 28 Leppane, Lauri 1992 Estonia 8,49 m 631 P.
7,78 7,82 8,49 8,32 8,42 8,19

Kugelstoss m J A 5 kg 13.06.2010
Finale bewertet

1. 37 Donatas, Dundzys 1991 Lithuania 10,28 m 683 P.
10,14 10,11 10,28 10,01 10,19 9,77

Diskuswurf m J A 1 kg 12.06.2010
Finale bewertet

1. 37 Donatas, Dundzys 1991 Lithuania 32,97 m 640 P.
26,52 x 31,20 30,33 x 32,97

2. 40 Reiter, Armin 1991 BVSG Aalen 14,91 m 503 P.
x 13,06 x 14,91 13,50 14,38

Speerwurf m J A 800 g 12.06.2010
Finale bewertet

1. 28 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 38,14 m 692 P.
x 37,70 36,76 38,14 35,44 34,71

Männliche Jugend B

100 m m J B +1,0 12.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2010
28 Üts, Raido 1995 Estonia 12,57 sec.

2. 28 Fuchs, Marco 1993 Landesleistungszentrum Fürth 12,87 sec.
3. 28 Rennu, Joonas 1993 Estonia 13,34 sec.
4. 28 Tiido, Kevin 1994 Estonia 13,83 sec.
5. 28 Ivraim, Mustafa 1994 Landesleistungszentrum Fürth 14,00 sec.
6. 28 Schmidt, Kevin 1994 Landesleistungszentrum Fürth 15,48 sec.
7. 28 Kennerth, Simson 1997 Estonia 15,52 sec.

100 m m J B +0,6 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2010
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37 Sodomann, Daniel 1993 TV Wattenscheid 01 14,16 sec. 647 P.

2. 37 Choo, Leng Hin 1994 Singapore 14,41 sec. 618 P.

3. 46 Sterzing, Kevin 1994 HSC Erfurt e.V. 13,53 sec. 585 P.

4. 37 Büker, Andre 1994 TV Wattenscheid 01 18,31 sec. 274 P.

200 m m J B +1,3 13.06.2010
Finale T20

1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2010
28 Üts, Raido 1995 Estonia 25,19 sec.

2. 28 Fuchs, Marco 1993 Landesleistungszentrum Fürth 26,36 sec.
3. 28 Ivraim, Mustafa 1994 Landesleistungszentrum Fürth 28,71 sec.
4. 28 Kennerth, Simson 1997 Estonia 29,87 sec.
5. 28 Schmidt, Kevin 1994 Landesleistungszentrum Fürth 34,03 sec.

28 Lutsjunas, Erik 1996 Estonia ab.

200 m m J B +1,6 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2010
37 Choo, Leng Hin 1994 Singapore 29,32 sec. 626 P.

2. 37 Sodomann, Daniel 1993 TV Wattenscheid 01 29,68 sec. 606 P.

3. 38 Lescigewsky, Tim 1995 HSC Erfurt e.V. 28,27 sec. 555 P.

Hochsprung m J B 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2010
46 Sterzing, Kevin 1994 HSC Erfurt e.V. 1,71 m 855 P.

2. 28 Tiido, Kevin 1994 Estonia 1,45 m 747 P.

3. 28 Fuchs, Marco 1993 Landesleistungszentrum Fürth 1,45 m 747 P.

4. 28 Ivraim, Mustafa 1994 Landesleistungszentrum Fürth 1,20 m 618 P.

120 125 130 135 140 145 150 153 156 159 162 165 168 171 174
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Sterzing - - - - - - - xxo xo o o o xxo o xxx
2. Tiido xo o o o o o xxx
3. Fuchs - - - - xxo xo xxx
4. Ivraim o xxx

Weitsprung m J B 12.06.2010
Finale F20

1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2010
28 Üts, Raido 1995 Estonia 4,93 m
4,71 4,83 4,64 4,92 x 4,93

2. 28 Fuchs, Marco 1993 Landesleistungszentrum Fürth 4,79 m
4,61 4,79 4,58 3,86 4,71 4,79

3. 28 Rennu, Joonas 1993 Estonia 4,74 m
4,57 4,48 4,74 3,71 4,48 2,52

4. 28 Tiido, Kevin 1994 Estonia 4,60 m



http://www.team-thomas.org/res10/RESBOTT.htm[14.6.2010 8:37:42]

x x 4,60 x 3,51 x
5. 28 Kennerth, Simson 1997 Estonia 4,05 m

x 4,05 1,87 2,25 x x
6. 28 Schmidt, Kevin 1994 Landesleistungszentrum Fürth 4,03 m

3,66 3,57 4,03 2,59 3,61 3,64
7. 28 Ivraim, Mustafa 1994 Landesleistungszentrum Fürth 3,91 m

3,18 3,33 2,73 2,98 3,91 2,86

Kugelstoss m J B 3 kg 13.06.2010
Finale bewertet

1. 40 Grochowski, Nils 1993 TSV Bayer 04 Leverkusen 7,30 m 732 P.
7,05 6,66 7,10 7,30 x 6,81

Kugelstoss m J B 13.06.2010
Finale bewertet

1. 37 Jobs, Marvin 1993 LLZ Schleswig-Holstein 10,84 m 720 P.
10,04 10,44 10,75 10,53 10,59 10,84

Diskuswurf m J B 1 kg 12.06.2010
Finale bewertet

1. 37 Jobs, Marvin 1993 LLZ Schleswig-Holstein 34,49 m 670 P.
31,06 31,59 x 34,49 32,63 33,56

2. 40 Grochowski, Nils 1993 TSV Bayer 04 Leverkusen 19,52 m 659 P.
14,51 x 18,64 19,52 17,82 x

Speerwurf m J B 500 g 12.06.2010
Finale bewertet

1. 40 Kappel, Niko 1995 TSF Welzheim 21,13 m 614 P.
18,73 18,95 x 18,38 21,13 20,92

Senioren M40

100 m Sen. M40 -4,8 11.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
46 Düring, Ralf 1962 BSV Salzwedel 14,76 sec.

2. 28 Horak, Andreas 1969 TV Groß-Umstadt 15,51 sec.
3. 38 Schneider, Jens 1968 BRSV Ostfildern 15,67 sec.
4. 28 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 15,79 sec.

3000 m Sen. M40 11.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010

48 Quakernack, Herbert, Dr. 1958 Sportvereinigung Brackwede
eV. 12:42,24 min.

2. 48 Wittlieb, Friedhelm 1954 BSG Bergkamen 13:27,86 min.



http://www.team-thomas.org/res10/RESBOTT.htm[14.6.2010 8:37:42]

3. 28 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 15:45,35 min.

Standweitsprung Senioren M40 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
38 Schneider, Jens 1968 BRSV Ostfildern 2,37 m 406 P.
2,29 2,29 2,26 2,26 2,28 2,37

2. 46 Düring, Ralf 1962 BSV Salzwedel 2,15 m 308 P.
2,06 2,15 2,03 2,10 2,12 2,10

3. 28 Horak, Andreas 1969 TV Groß-Umstadt 2,09 m 283 P.
2,03 2,00 2,03 1,95 2,05 2,09

4. 28 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 2,07 m 280 P.
1,65 2,00 2,04 2,07 1,89 2,01

5. 37 Felbinger, Dominik 1970 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 1,30 m 225 P.
1,21 1,15 1,30 1,24 1,13 1,09
42 Schäfer, Volker 1961 VSG Bruchsal n.a.

Kugelstoss Senioren M40 11.06.2010
Finale F37

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
37 Boden, René 1964 SGV Dresden 7,85 m
6,72 6,48 7,66 7,65 7,80 7,85

2. 37 Döding, Carsten 1970 BSV Lohne 7,03 m
7,01 6,86 6,75 6,62 6,77 7,03

3. 37 Mand, Daniel 1968 SGV Dresden 5,85 m
4,96 5,85 5,23 x 5,32 x

4. 37 Felbinger, Dominik 1970 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 4,77 m
4,77 4,11 3,34 3,74 3,64 4,14

Kugelstoss Senioren M40 11.06.2010
Finale bewertet

1. 28 Horak, Andreas 1969 TV Groß-Umstadt 5,44 m 404 P.
5,20 5,19 5,42 5,32 5,44 5,13
36 Zeller, Alexander 1970 BVSG Aalen n.a.

Kugelstoss Rollstuhl Senioren 11.06.2010
Finale bewertet

1. 54 Sandmann, Michael 1964 SSV 92 Saalfeld 4,81 m 495 P.
4,52 4,66 4,39 4,81 4,73 4,72

Diskuswurf Senioren M40 11.06.2010
Finale F37

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
37 Boden, René 1964 SGV Dresden 21,93 m
21,93 19,41 21,72 21,43 21,09 20,37

2. 37 Döding, Carsten 1970 BSV Lohne 21,31 m
21,31 20,98 21,20 21,00 x 20,73

3. 37 Mand, Daniel 1968 SGV Dresden 19,71 m
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x x x 18,87 19,28 19,71
4. 37 Felbinger, Dominik 1970 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 7,75 m

x 6,53 7,39 6,42 7,36 7,75

Diskuswurf Rollstuhl Senioren 11.06.2010
Finale bewertet

1. 54 Sandmann, Michael 1964 SSV 92 Saalfeld 14,74 m 535 P.
14,07 14,10 14,30 14,10 13,38 14,74

Speerwurf Senioren M40 11.06.2010
Finale F37

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
37 Boden, René 1964 SGV Dresden 21,24 m
19,56 18,45 20,01 20,31 18,90 21,24

2. 37 Döding, Carsten 1970 BSV Lohne 19,84 m
16,98 19,81 18,78 18,44 19,84 19,67

3. 37 Mand, Daniel 1968 SGV Dresden 18,18 m
11,78 16,46 15,91 14,54 17,31 18,18

4. 37 Felbinger, Dominik 1970 TSG 1847 Offenbach-Bürgel 9,53 m
7,03 8,87 9,53 x 7,59 8,27

Speerwurf Senioren M40 11.06.2010
Finale bewertet

1. 38 Schneider, Jens 1968 BRSV Ostfildern 27,80 m 567 P.
23,41 27,80 23,05 x 26,61 27,35
42 Schäfer, Volker 1961 VSG Bruchsal n.a.

Speerwurf Rollstuhl Senioren 11.06.2010
Finale bewertet

1. 54 Sandmann, Michael 1964 SSV 92 Saalfeld 12,54 m 475 P.
11,89 12,33 11,52 12,17 12,54 12,23

Senioren M50

100 m Sen. M50 -2,8 11.06.2010
Finale offen

1. 48 Jorde, Max 1952 Allg. Sport-Verein Berlin 17,25 sec.

1500 m Sen. M50 12.06.2010
Finale offen

1. 48 Quakernack, Herbert, Dr. 1958 Sportvereinigung Brackwede
eV. 5:47,02 min.

2. 48 Wittlieb, Friedhelm 1954 BSG Bergkamen 6:14,90 min.

Standweitsprung Senioren M50 11.06.2010
Finale F48
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1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 2,44 m
2,08 2,43 2,44 - 2,39 -

2. 48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 2,40 m
2,19 2,29 2,28 2,25 2,40 2,39

3. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 2,38 m
2,26 2,38 2,29 2,28 2,32 2,24

4. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 2,26 m
2,20 2,26 2,21 2,14 2,24 2,16

5. 48 Jorde, Max 1952 Allg. Sport-Verein Berlin 2,22 m
1,86 2,13 2,19 2,22 1,77 2,11

6. 42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 2,05 m
1,88 2,01 2,05 1,98 2,05 -

Kugelstoss Senioren M50 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Höhl, Dieter 1954 Reha-Sport-Bildung e.V. 13,00 m
12,67 12,51 13,00 x 12,14 12,68

2. 48 Merder, Michael 1957 BSG Ratingen 11,99 m
10,91 11,38 9,93 11,61 10,51 11,99

3. 48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 11,61 m
9,90 11,61 x 10,86 10,79 x

4. 48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 10,49 m
10,49 9,67 9,87 - - -

5. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 9,50 m
9,25 9,50 x 9,12 9,18 x

6. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 8,37 m
7,73 7,86 8,37 7,89 7,81 7,64

7. 48 Jorde, Max 1952 Allg. Sport-Verein Berlin 7,92 m
x 7,80 7,59 7,47 7,92 7,28

Kugelstoss Senioren M50 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 9,77 m 726 P.
8,97 8,99 9,48 9,44 9,77 9,28

2. 42 Kulla, Klaus 1954 PSC Berlin 9,13 m 678 P.
9,13 8,82 x 8,75 8,38 x

3. 44 Garwels, Günter 1958 BSV Lohne 10,67 m 665 P.
9,77 9,28 10,67 10,00 9,91 10,51

4. 44 Grau, Rainer 1952 VSG Bruchsal 9,60 m 599 P.
9,30 9,37 9,34 9,33 9,22 9,60

5. 35 Stegmann, Thomas 1960 BSG Kassel 8,43 m 583 P.
6,79 7,79 8,41 7,46 8,43 7,87

6. 36 Ammon, Oswald 1952 BHS Singen 5,87 m 470 P.
5,52 5,56 5,55 5,87 5,35 5,54

7. 40 Dürichen, Lutz 1954 Allg. Sport-Verein Berlin 4,68 m 469 P.
4,68 4,65 4,50 x 4,29 4,58
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8. 37 Stenzel, Herbert 1959 TSV Hagenburg 6,94 m 461 P.
6,83 6,94 6,62 6,79 6,29 5,41

Diskuswurf Senioren M50 1kg 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 42,96 m
42,09 42,96 40,49 x x x

2. 48 Höhl, Dieter 1954 Reha-Sport-Bildung e.V. 37,43 m
x 37,43 36,59 37,06 36,71 37,37

3. 48 Merder, Michael 1957 BSG Ratingen 32,84 m
24,31 28,38 32,84 x x 27,12

4. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 32,39 m
x x 29,57 32,39 26,84 x

5. 48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 29,14 m
x x 29,14 x x x

6. 48 Jorde, Max 1952 Allg. Sport-Verein Berlin 26,36 m
26,36 23,53 x 24,79 25,79 x

7. 48 Leidinger, Franz-Josef 1958 LC Schmelz 24,94 m
24,94 x 23,25 22,28 19,33 -

8. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 24,32 m
24,32 22,26 21,45 22,61 23,93 22,35

Diskuswurf Senioren M50 1kg 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 28,71 m 637 P.
26,40 x 27,98 28,60 28,71 28,56

2. 44 Grau, Rainer 1952 VSG Bruchsal 29,32 m 542 P.
x 19,69 29,32 28,89 27,82 24,51

3. 44 Garwels, Günter 1958 BSV Lohne 27,33 m 505 P.
24,75 24,73 27,16 23,29 27,33 26,57

4. 35 Stegmann, Thomas 1960 BSG Kassel 21,18 m 442 P.
19,29 x 19,59 18,43 21,18 x

5. 40 Dürichen, Lutz 1954 Allg. Sport-Verein Berlin 12,93 m 436 P.
12,36 12,07 12,93 12,44 10,63 12,02

6. 36 Ammon, Oswald 1952 BHS Singen 13,61 m 389 P.
12,68 13,19 x 13,61 13,19 12,31

7. 37 Stenzel, Herbert 1959 TSV Hagenburg 18,43 m 358 P.
17,89 17,59 18,43 x 18,30 16,09

Speerwurf Senioren M50 700 g 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Merder, Michael 1957 BSG Ratingen 34,27 m
30,84 33,15 34,27 31,28 31,00 x

2. 48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 32,21 m
26,99 32,08 x x 28,85 32,21

3. 48 Höhl, Dieter 1954 Reha-Sport-Bildung e.V. 31,82 m
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31,61 28,89 29,06 x x 31,82
4. 48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 29,66 m

29,66 26,50 x x 28,68 x
5. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 23,40 m

20,15 23,40 17,10 22,72 17,52 16,77
6. 48 Jorde, Max 1952 Allg. Sport-Verein Berlin 22,87 m

15,81 22,87 22,57 x - -
7. 48 Leidinger, Franz-Josef 1958 LC Schmelz 16,72 m

x x 14,97 15,04 16,72 14,43

Speerwurf Senioren M50 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Grau, Rainer 1952 VSG Bruchsal 30,91 m 567 P.
24,15 22,67 27,67 30,91 24,28 28,33

2. 44 Garwels, Günter 1958 BSV Lohne 28,99 m 531 P.
22,31 24,94 25,53 27,31 28,99 25,51

3. 42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 23,64 m 477 P.
20,55 20,34 x 22,71 23,64 21,04

4. 37 Stenzel, Herbert 1959 TSV Hagenburg 13,39 m 278 P.
13,34 13,39 11,68 - - -

Senioren M60

100 m Sen. M60 -2,8 11.06.2010
Finale offen

1. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 16,49 sec.

3000 m Sen. M60 11.06.2010
Finale offen

1. 48 Albrecht, Klaus-Dieter 1939 TSG Calbe / Saale 15:16,43 min.
2. 48 Brune, Horst 1944 TSV Bayer 04 Leverkusen 15:52,12 min.

Standweitsprung Senioren M60 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010

48 Wolinski, Werner 1948 Familiensportgemeinschaft
NRW 2,45 m

2,31 2,24 2,34 2,40 2,19 2,45
2. 48 Rolli, Ewald 1948 VSG Bruchsal 2,10 m

2,10 2,00 1,97 1,95 2,05 1,98
3. 48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 2,06 m

2,01 2,06 1,99 2,00 1,81 2,06
4. 48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 2,01 m

2,01 1,89 - - - -
5. 48 Hammer, Horst 1944 LC Solbad Ravensberg 1,71 m

1,68 1,71 1,70 - 1,65 -
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Standweitsprung Senioren M60 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
11 Schenker, Henry 1942 SGV Dresden 2,14 m 337 P.
2,06 1,97 2,08 2,14 2,14 2,14

2. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 1,82 m 281 P.
1,70 1,68 1,70 1,82 1,46 1,72
44 Weber, Alfred 1947 TV Wattenscheid 01 ab.

Kugelstoss Senioren M60 11.06.2010
Finale F44

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Weber, Alfred 1947 TV Wattenscheid 01 11,40 m
10,88 11,40 10,72 11,04 10,97 10,76

2. 44 Schäfter, Rudolf 1950 BVS Gunzenhausen 9,45 m
8,43 9,25 9,45 8,88 9,15 x

3. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 7,67 m
7,36 6,42 7,67 x 6,80 7,34

Kugelstoss Senioren M60 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 12,07 m
11,29 11,67 11,77 12,07 x x

2. 48 Rolli, Ewald 1948 VSG Bruchsal 10,40 m
9,77 10,40 9,70 9,56 9,58 10,20

3. 48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 10,31 m
10,24 10,17 10,31 10,08 10,21 10,26

4. 48 Hammer, Horst 1944 LC Solbad Ravensberg 7,68 m
7,52 7,46 7,52 7,46 - 7,68

Kugelstoss Senioren M60 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
42 Guhl, Rainer 1944 TSV Bayer 04 Leverkusen 9,26 m 688 P.
9,12 x 9,26 8,69 x -

2. 42 Perrey, Kurt 1943 SSV Süderneulander SV 8,02 m 596 P.
7,94 7,81 7,08 7,27 8,02 7,79

3. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 9,29 m 579 P.
9,03 8,88 8,93 8,51 8,60 9,29

4. 11 Schenker, Henry 1942 SGV Dresden 6,42 m 464 P.
6,42 6,11 6,34 6,29 x 5,94

5. 35 Franzl, Peter 1946 BSG Schwerte 4,70 m 325 P.
4,23 4,47 4,47 4,08 4,27 4,70

6. 11 Grimm, Albert 1947 BSV Stuttgart 2,77 m 200 P.
2,71 x 2,65 x 2,77 2,66
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Diskuswurf Senioren M60 11.06.2010
Finale F44

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Schäfter, Rudolf 1950 BVS Gunzenhausen 31,68 m
29,66 24,44 31,68 x x 26,58

2. 44 Weber, Alfred 1947 TV Wattenscheid 01 27,00 m
25,81 27,00 x 24,42 26,91 x

3. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 17,27 m
17,27 15,33 17,22 x 15,89 x

Diskuswurf Senioren M60 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 35,16 m
28,32 31,03 35,16 x x x

2. 48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 26,79 m
25,56 26,79 26,33 24,96 24,39 25,54

3. 48 Hammer, Horst 1944 LC Solbad Ravensberg 20,61 m
19,56 x 19,77 20,32 20,61 20,54

Diskuswurf Senioren M60 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
11 Schenker, Henry 1942 SGV Dresden 22,13 m 540 P.
x 18,94 22,13 17,83 x 20,71

2. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 21,98 m 406 P.
20,82 21,50 21,61 21,98 20,21 19,94

3. 35 Franzl, Peter 1946 BSG Schwerte 10,87 m 227 P.
10,87 9,52 10,86 x 10,53 x

4. 11 Grimm, Albert 1947 BSV Stuttgart 7,69 m 187 P.
7,25 7,69 6,41 7,09 5,15 6,16

Speerwurf Senioren M60 600g 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Weber, Alfred 1947 TV Wattenscheid 01 30,87 m 566 P.
27,69 24,67 23,31 25,06 30,87 24,51

2. 44 Schäfter, Rudolf 1950 BVS Gunzenhausen 30,13 m 552 P.
28,27 23,97 27,50 26,23 25,31 30,13

3. 11 Schenker, Henry 1942 SGV Dresden 23,33 m 476 P.
16,14 17,70 23,33 x 8,86 x

4. 48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 30,56 m 468 P.
30,20 27,77 29,84 30,44 30,56 28,10

5. 48 Rolli, Ewald 1948 VSG Bruchsal 24,65 m 377 P.
19,79 23,89 24,65 21,68 23,14 23,86

6. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 17,56 m 282 P.
15,78 13,64 15,23 17,56 16,02 15,43
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Senioren M70

100 m Sen. M70 -2,8 11.06.2010
Finale offen

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 17,43 sec.

2. 46 Brand, Willy 1931 TSV Schmiden - VSG 19,75 sec.
3. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 19,86 sec.

Standweitsprung Senioren M70 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 2,09 m
2,06 2,05 2,09 2,02 2,07 2,03

2. 48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 2,02 m
2,02 1,93 1,97 1,96 1,95 2,02

3. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 1,93 m
1,80 1,75 1,84 1,86 1,81 1,93

4. 48 Nebes, Franz 1937 VSG Rüsselsheim 1,91 m
1,86 1,71 1,91 1,87 1,83 1,88

5. 48 Böhm, Helmut 1930 Allg. Sport-Verein Berlin 1,69 m
1,60 1,69 1,61 1,57 1,63 1,69

Standweitsprung Senioren M70 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 2,09 m
2,06 2,05 2,09 2,02 2,07 2,03

2. 48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 2,02 m
2,02 1,93 1,97 1,96 1,95 2,02

3. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 1,93 m
1,80 1,75 1,84 1,86 1,81 1,93

4. 48 Nebes, Franz 1937 VSG Rüsselsheim 1,91 m
1,86 1,71 1,91 1,87 1,83 1,88

5. 48 Böhm, Helmut 1930 Allg. Sport-Verein Berlin 1,69 m
1,60 1,69 1,61 1,57 1,63 1,69

Standweitsprung Senioren M70 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 1,92 m 275 P.
1,75 1,59 1,76 1,73 1,83 1,92

2. 44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 1,73 m 267 P.
1,64 1,64 1,71 1,59 1,73 1,65

3. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 1,46 m 225 P.
1,12 1,46 1,38 1,40 1,22 1,44
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Kugelstoss Senioren M70 4kg 11.06.2010
Finale F44

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 7,72 m
7,18 6,88 7,14 7,72 7,37 7,32

2. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 7,21 m
5,65 6,02 6,11 6,66 7,21 6,90

3. 44 Dörwald, Hermann 1925 SGV Dresden 6,54 m
6,15 6,31 6,29 6,38 6,50 6,54

Kugelstoss Senioren M70 4kg 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 10,44 m
10,37 10,38 x 10,44 x 10,29

2. 48 Saalfrank, Josef 1939 RBB Haßfurt 9,93 m
9,11 9,93 9,66 9,80 9,81 x

3. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 8,89 m
8,64 7,99 8,89 8,63 8,73 8,38

4. 46 Brand, Willy 1931 TSV Schmiden - VSG 8,68 m
8,56 8,68 7,87 x x x

5. 48 Nebes, Franz 1937 VSG Rüsselsheim 8,46 m
8,46 7,88 7,93 7,53 8,27 8,18

6. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 8,32 m
x 8,32 7,26 2,96 8,16 7,99

7. 48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 7,72 m
7,17 7,66 7,72 7,69 7,69 7,66

Diskuswurf Senioren M70 1kg 11.06.2010
Finale F44

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 21,44 m
20,00 21,44 x x - -

2. 44 Dörwald, Hermann 1925 SGV Dresden 18,78 m
18,11 18,78 17,95 18,49 17,69 16,36

3. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 15,31 m
12,05 13,68 13,25 13,38 13,89 15,31

4. 44 Franke, Hans 1929 SGV Dresden 14,03 m
x 13,07 13,69 14,03 14,01 13,54

Diskuswurf Senioren M70 1kg 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 32,09 m
26,96 31,55 32,09 x 31,55 29,43

2. 48 Joachim, Dieter 1936 BVSG Roth e.V. 25,84 m
21,88 25,26 25,84 x x 24,36

3. 48 Saalfrank, Josef 1939 RBB Haßfurt 23,51 m
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x 22,05 x 23,51 23,49 x
4. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 22,43 m

x 22,43 21,19 21,92 19,62 21,13
5. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 21,36 m

21,36 x x x 20,52 19,24
6. 48 Böhm, Helmut 1930 Allg. Sport-Verein Berlin 19,26 m

18,56 x 19,26 19,14 18,88 19,17
7. 46 Brand, Willy 1931 TSV Schmiden - VSG 19,07 m

19,00 17,33 17,74 17,89 19,07 x
8. 48 Nebes, Franz 1937 VSG Rüsselsheim 15,78 m

x 13,55 15,61 x 15,78 15,51

Speerwurf Senioren M70 500g 11.06.2010
Finale F44

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 16,46 m
10,80 13,16 13,55 16,46 13,14 x

2. 44 Franke, Hans 1929 SGV Dresden 14,86 m
14,86 14,37 13,96 14,26 13,83 13,75

3. 44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 14,23 m
11,25 x 14,23 - - -

Speerwurf Senioren M70 500g 11.06.2010
Finale F48

1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2010
48 Albrecht, Klaus-Dieter 1939 TSG Calbe / Saale 35,90 m
34,74 33,67 32,79 34,66 35,90 31,40

2. 48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 32,81 m
30,67 30,37 29,45 32,81 32,10 x

3. 48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 31,26 m
31,26 28,44 - 26,95 27,83 27,33

4. 48 Nebes, Franz 1937 VSG Rüsselsheim 20,63 m
15,50 20,21 20,63 16,90 17,20 20,18

Frauen

100 m Frauen -0,6 12.06.2010
1. Zeitvorlauf offen

1. 13 Hayes, Ilse 1985 South Africa 12,53 sec. A
2. 11 Guilhermina, Terezinha 1978 Brazil 12,63 sec. A
3. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 13,15 sec. A
4. 11 Weldemichael, Kidisti 1991 SV Halle 14,59 sec. A
5. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz 16,65 sec. B

100 m Frauen +1,0 12.06.2010
2. Zeitvorlauf offen

1. 46 Fleury, Amelie 1985 France 13,77 sec. A
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2. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 13,97 sec. A
3. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 15,22 sec. B
4. 28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel 16,30 sec. B

100 m Frauen +0,3 12.06.2010
3. Zeitvorlauf offen

1. 37 Hart, Katarina 1990 Great Britain 14,56 sec. A
2. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 15,18 sec. B
3. 37 Mogge, Juliane 1990 TV Wattenscheid 01 15,33 sec. B

4. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic-Spastic
Handic. 22,62 sec. B

5. 35 Jenickova, Barbora 1992 Czech Republic-Spastic
Handic. 23,34 sec. B

100 m Frauen -0,4 12.06.2010
A-Finale offen

1. 11 Guilhermina, Terezinha 1978 Brazil 12,68 sec.
2. 13 Hayes, Ilse 1985 South Africa 12,71 sec.
3. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 13,17 sec.
4. 46 Fleury, Amelie 1985 France 13,96 sec.
5. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 14,20 sec.
6. 11 Weldemichael, Kidisti 1991 SV Halle 14,74 sec.
7. 37 Hart, Katarina 1990 Great Britain 14,92 sec.

100 m Frauen -1,6 12.06.2010
B-Finale offen

1. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 15,11 sec.
2. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 15,53 sec.
3. 37 Mogge, Juliane 1990 TV Wattenscheid 01 16,00 sec.
4. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz 16,98 sec.

5. 35 Jenickova, Barbora 1992 Czech Republic-Spastic
Handic. 22,54 sec.

6. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic-Spastic
Handic. 23,31 sec.

28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel ab.

100 m Frauen -0,2 12.06.2010
1. Vorlauf T12

1. 12 Kolnikova, Hana 1989 Slovakia 12,68 sec. Q
2. 12 Ling, Xiaohua 1987 People's Republic of China 13,72 sec. Q
3. 12 Kaniuk, Anna 1984 Belarus 13,85 sec. q

100 m Frauen -0,7 12.06.2010
2. Vorlauf T12

1. 12 Zinkevich, Volha 1975 Belarus 13,38 sec. Q
2. 12 Gluosne, Norkute 1991 Lithuania 14,38 sec. Q
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100 m Frauen -0,7 12.06.2010
Finale T12

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
12 Kolnikova, Hana 1989 Slovakia 12,84 sec.

2. 12 Zinkevich, Volha 1975 Belarus 13,42 sec.
3. 12 Gluosne, Norkute 1991 Lithuania 14,35 sec.

12 Ling, Xiaohua 1987 People's Republic of China ab.
12 Kaniuk, Anna 1984 Belarus ab.

100 m Frauen +0,5 12.06.2010
1. Vorlauf T38

1. 38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 14,33 sec. Q
2. 38 Kirushchanka, Katsiaryna 1984 Belarus 15,12 sec. Q

3. 38 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic-Spastic
Handic. 15,13 sec. q

4. 38 Fernandes, Maria 1969 Portugal 15,94 sec. q

100 m Frauen -1,0 12.06.2010
Finale T38

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 14,45 sec.

2. 38 Kirushchanka, Katsiaryna 1984 Belarus 15,30 sec.

3. 38 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic-Spastic
Handic. 15,39 sec.

38 Fernandes, Maria 1969 Portugal ab.

100 m Frauen +0,3 12.06.2010
1. Vorlauf T42

1. 42 Schmidt, Jana 1972 LAV Waren-Müritz 17,20 sec. Q
2. 42 Zielinska, Ewa 1972 Poland 17,98 sec. Q
3. 42 Lopez, Orianne 1989 France 18,60 sec. Q
4. 42 Low, Vanessa 1990 TSV Bayer 04 Leverkusen 19,28 sec. Q

100 m Frauen -0,7 12.06.2010
Finale T42

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
42 Schmidt, Jana 1972 LAV Waren-Müritz 17,40 sec.

2. 42 Zielinska, Ewa 1972 Poland 18,17 sec.
3. 42 Lopez, Orianne 1989 France 18,55 sec.
4. 42 Low, Vanessa 1990 TSV Bayer 04 Leverkusen 19,67 sec.

100 m Frauen +0,1 12.06.2010
Finale T44

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
44 Horan, Kate 1975 New Zealand 14,32 sec.
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2. 44 Nakanishi, Maya 1985 Japan 14,35 sec.
3. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen 14,94 sec.
4. 44 Pruysen, Iris 1987 Netherlands 16,07 sec.

100 m Rollstuhl Frauen -1,1 12.06.2010
Finale offen

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
54 Sehmisch, Yvonne 1974 LC Cottbus 18,37 sec.

2. 53 Fischer, Margarita 1992 TV Wattenscheid 01 21,26 sec.
3. 34 Siemons, Amy 1985 Netherlands 27,10 sec.

200 m Frauen -0,2 13.06.2010
1. Zeitlauf offen

1. 12 Zinkevich, Volha 1975 Belarus 27,34 sec.
2. 46 Fleury, Amelie 1985 France 29,59 sec.
3. 37 Hart, Katarina 1990 Great Britain 30,95 sec.
4. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 31,81 sec.
5. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz 35,32 sec.

6. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic-Spastic
Handic. 50,37 sec.

200 m Frauen +0,2 13.06.2010
2. Zeitlauf offen

1. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen 29,73 sec.
2. 11 Weldemichael, Kidisti 1991 SV Halle 30,39 sec.
3. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 32,05 sec.
4. 28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel 34,58 sec.
5. 42 Low, Vanessa 1990 TSV Bayer 04 Leverkusen 39,09 sec.
6. 42 Lopez, Orianne 1989 France 40,40 sec.

7. 35 Jenickova, Barbora 1992 Czech Republic-Spastic
Handic. 45,29 sec.

200 m Frauen -2,3 13.06.2010
3. Zeitlauf offen

1. 12 Kolnikova, Hana 1989 Slovakia 26,38 sec.
2. 46 Fiodorow, Alicja 1985 Poland 27,11 sec.
3. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 27,27 sec.
4. 44 Le Fur, Marie-Amelie 1988 France 28,23 sec.
5. 44 Horan, Kate 1975 New Zealand 29,67 sec.
6. 12 Eder, Natallia 1980 Austria 30,37 sec.

200 m Frauen 13.06.2010
Rangfolge Zeitläufe offen

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
12 Kolnikova, Hana 1989 Slovakia -2,3 26,38 sec.

2. 46 Fiodorow, Alicja 1985 Poland -2,3 27,11 sec.
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3. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin -2,3 27,27 sec.
4. 12 Zinkevich, Volha 1975 Belarus -0,2 27,34 sec.
5. 44 Le Fur, Marie-Amelie 1988 France -2,3 28,23 sec.
6. 46 Fleury, Amelie 1985 France -0,2 29,59 sec.
7. 44 Horan, Kate 1975 New Zealand -2,3 29,67 sec.
8. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen +0,2 29,73 sec.
9. 12 Eder, Natallia 1980 Austria -2,3 30,37 sec.
10. 11 Weldemichael, Kidisti 1991 SV Halle +0,2 30,39 sec.
11. 37 Hart, Katarina 1990 Great Britain -0,2 30,95 sec.
12. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen -0,2 31,81 sec.
13. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. +0,2 32,05 sec.
14. 28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel +0,2 34,58 sec.
15. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz -0,2 35,32 sec.
16. 42 Low, Vanessa 1990 TSV Bayer 04 Leverkusen +0,2 39,09 sec.
17. 42 Lopez, Orianne 1989 France +0,2 40,40 sec.

18. 35 Jenickova, Barbora 1992 Czech Republic-Spastic
Handic.

+0,2 45,29 sec.

19. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic-Spastic
Handic.

-0,2 50,37 sec.

200 m Frauen +0,7 13.06.2010
Finale T38

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 28,89 sec.

2. 38 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic-Spastic
Handic. 31,04 sec.

3. 38 Kirushchanka, Katsiaryna 1984 Belarus 31,78 sec.
4. 38 Fernandes, Maria 1969 Portugal 32,03 sec.

200 m Rollstuhl Frauen -0,4 13.06.2010
Finale offen

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
54 Sehmisch, Yvonne 1974 LC Cottbus 33,41 sec.

2. 53 Fischer, Margarita 1992 TV Wattenscheid 01 38,49 sec.
3. 34 Siemons, Amy 1985 Netherlands 48,93 sec.

400 m Frauen 12.06.2010
1. Zeitlauf offen

1. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 75,49 sec.
2. 37 Mogge, Juliane 1990 TV Wattenscheid 01 77,80 sec.
3. 28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel 83,77 sec.
4. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz 87,92 sec.

400 m Frauen 12.06.2010
2. Zeitlauf offen

1. 11 Guilhermina, Terezinha 1978 Brazil 58,97 sec.
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2. 12 Eder, Natallia 1980 Austria 66,83 sec.
3. 44 Nakanishi, Maya 1985 Japan 70,13 sec.

400 m Frauen 12.06.2010
Rangfolge Zeitläufe offen

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
11 Guilhermina, Terezinha 1978 Brazil 58,97 sec.

2. 12 Eder, Natallia 1980 Austria 66,83 sec.
3. 44 Nakanishi, Maya 1985 Japan 70,13 sec.
4. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 75,49 sec.
5. 37 Mogge, Juliane 1990 TV Wattenscheid 01 77,80 sec.
6. 28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel 83,77 sec.
7. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz 87,92 sec.

400 m Rollstuhl Frauen 12.06.2010
Finale offen

1. 53 Fischer, Margarita 1992 TV Wattenscheid 01 78,37 sec.

800 m Frauen 12.06.2010
Finale offen

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
11 Sigita, Markeviciene 1962 Lithuania 2:43,55 min.

2. 11 Weldemichael, Kidisti 1991 SV Halle 2:44,86 min.
3. 12 Ausra, Garunksnyte 1991 Lithuania 2:51,21 min.
4. 13 Baus, Michaela 1989 LC Schmelz 3:30,70 min.

1500 m Frauen 13.06.2010
Finale offen

1. 12 Ausra, Garunksnyte 1991 Lithuania 5:46,07 min.

5000 m Frauen 11.06.2010
Finale offen

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
11 Vollbrecht, Regina 1976 SC Potsdam 21:17,64 min.

2. 28 Holzberg, Britta 1987 BSV Celle 25:48,53 min.
3. 11 Liedke, Helga 1953 Berliner BSV 28:37,42 min.
4. 44 Backhaus, Helga 1953 SV Gifhorn 31:21,71 min.

Weitsprung Frauen 11.06.2010
Finale F38

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
38 Ramune, Adomaitiene 1968 Lithuania 4,50 m
4,28 x 4,47 4,45 3,95 4,50
-0,1 +0,8 -0,4 +1,5 +0,2

2. 38 Fernandes, Maria 1969 Portugal 3,51 m
3,26 3,19 3,51 x x 3,33
+0,9 -0,4 +1,6 -0,4
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3. 38 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic-Spastic
Handic. 3,48 m

x 3,48 x 3,05 3,33 3,12
+0,5 -0,5 -0,9 +0,3

4. 38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 3,28 m
x 2,68 x 3,28 x x

+0,0 +0,2

5. 38 Chladkova, Ilona 1978 Czech Republic-Spastic
Handic. 3,02 m

2,83 3,02 x 2,74 2,86 x
+0,1 -0,3 -0,1 +1,0

New World Record by Adomaitiene Ramune (LTU)

Weitsprung Frauen 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 3,91 m 1249 P.
x 3,68 3,79 3,91 x 3,84

+0,9 +0,4 +0,7 +0,4
2. 42 Low, Vanessa 1990 TSV Bayer 04 Leverkusen 3,77 m 1059 P.

3,62 3,77 3,24 3,51 3,48 3,31
-0,4 -0,6 +0,3 -0,1 +0,3 +1,6

3. 13 Hayes, Ilse 1985 South Africa 5,86 m 1052 P.
5,33 5,50 5,56 5,40 5,55 5,86
+0,3 +0,8 +0,2 +1,6 +0,1 -0,4

4. 42 Zielinska, Ewa 1972 Poland 3,50 m 983 P.
3,15 3,26 3,50 x 3,36 3,12
-0,5 -0,4 +1,0 +0,7 +0,2

5. 12 Kaniuk, Anna 1984 Belarus 5,30 m 959 P.
5,30 4,51 5,17 4,54 5,21 5,16
+0,7 +0,8 +1,6 +0,5 +1,6 +0,0

6. 12 Zinkevich, Volha 1975 Belarus 5,22 m 944 P.
5,15 5,20 5,18 5,22 5,19 5,00
+1,3 +0,3 +0,5 -0,3 -0,1 +1,3

7. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen 4,62 m 926 P.
4,27 4,43 4,45 x x 4,62
+0,5 +0,1 +0,5 +0,4

8. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 4,99 m 896 P.
4,99 x 4,68 x x x
-0,4 +0,4

9. 12 Gluosne, Norkute 1991 Lithuania 4,75 m 859 P.
4,75 4,61 4,59
+0,1 -0,3 +0,6

10. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 4,78 m 835 P.
4,78 4,68 4,75
-0,4 +1,5 +0,2

11. 42 Lopez, Orianne 1989 France 2,68 m 753 P.
2,68 2,50 2,66
+1,2 +0,7 -0,4
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12. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 3,46 m 703 P.
3,35 3,46 x
-0,1 +1,6

13. 28 Lindemann, Sandra 1990 SVE Bad Fallingbostel 3,47 m 639 P.
3,07 3,47 x
+1,0 +0,5

14. 44 Pruysen, Iris 1987 Netherlands 3,15 m 631 P.
3,13 3,15 3,09
+0,2 +1,1 +0,8
11 Sigita, Markeviciene 1962 Lithuania o.g.V.
x x x

New World Record by Claudia Nikoleitzik (GER)

Kugelstoss Frauen 3 kg 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
35 Chilewska, Renata 1965 Poland 9,09 m 973 P.
8,75 8,35 8,61 8,69 9,09 8,41

2. 38 Ramune, Adomaitiene 1968 Lithuania 10,24 m 896 P.
10,12 9,77 x 10,24 9,89 9,55

3. 40 Kabiesz, Daria 1974 Poland 6,50 m 872 P.
5,53 6,16 5,88 x 6,50 6,32

4. 37 Mogge, Juliane 1990 TV Wattenscheid 01 8,20 m 799 P.
x 8,04 8,20 x x x

5. 35 van Zyl, Chenelle 1984 South Africa 7,22 m 773 P.
7,15 6,91 6,59 6,98 7,22 6,98

6. 40 Silk, Vicky 1991 Great Britain 5,68 m 762 P.
5,68 x 5,48 5,60 5,58 5,68

7. 37 Drotleff, Susanne 1989 SGV Dresden 5,95 m 580 P.
5,52 5,92 x 5,95 x 5,40

Kugelstoss Frauen 4 kg 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
11 Zhang, Liangman 1985 People's Republic of China 11,43 m 1082 P.
10,91 11,43 - - - -

2. 12 Sivakova, Tamara 1965 Belarus 12,21 m 978 P.
12,21 x 11,25 11,43 11,74 11,56

3. 42 Schmidt, Jana 1972 LAV Waren-Müritz 9,10 m 975 P.
9,10 8,95 8,53 9,08 8,98 8,95

4. 44 Floeth, Michaela 1969 TSV Bayer 04 Leverkusen 11,75 m 965 P.
11,11 11,75 11,01 11,73 11,02 x

5. 28 Mast, Sandra 1986 BSG Freudenstadt 10,68 m 763 P.
10,04 10,68 10,31 x 9,89 10,32

6. 46 Gramatke, Victoria 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 8,91 m 732 P.
8,45 8,85 8,91 8,21 - 8,79

7. 13 Döpper, Ina 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen 8,87 m 679 P.
x 7,95 8,87 8,65 - -
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8. 28 Heinz, Daniela 1970 Landesleistungszentrum Fürth 7,19 m 513 P.
7,02 6,99 7,10 7,17 7,19 6,75

New World Record by Liangman Zhang (CHN)

Kugelstoss Rollstuhl Frauen 3
kg 12.06.2010

Finale F34
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010

34 Pohl, Birgit 1954 TSV 1886 Gera-Leumitz e.V. 7,77 m
7,19 7,25 7,29 7,77 7,67 7,48

2. 34 Herrmann, Frances 1989 LC Cottbus 7,05 m
6,85 6,83 6,52 6,94 6,76 7,05

3. 34 Brämer-Skowronek, Marie 1990 GBS Haldensleben 6,01 m
5,36 5,87 5,64 5,68 6,01 5,98
34 Alzaabi, Thuraya 1970 Althiqah Club for Handicapped n.a.

Kugelstoss Rollstuhl Frauen 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
32 Prescott, Gemma 1983 Great Britain 5,06 m 995 P.
4,72 5,02 4,98 5,06 5,00 5,03

2. 56 Willing, Martina 1959 SG Stahl Brandenburg 8,27 m 993 P.
8,12 8,14 7,93 8,27 8,23 8,16

3. 54 Kacanu, Eva 1965 Czech Republic - Wheelchair 6,05 m 974 P.
5,42 6,05 5,75 5,72 x 5,96

4. 55 Buggenhagen, Marianne 1953 SC Berlin 7,93 m 952 P.
7,93 7,89 x 7,65 7,77 7,61

5. 54 Situ, Ntombizanele 1971 South Africa 4,71 m 758 P.
4,66 4,71 4,70 4,36 4,15 4,68

6. 55 Brießmann, Annegrit 1972 RSG Lorsch 5,98 m 718 P.
5,98 5,91 x 5,75 5,98 5,98

7. 57 Alrasheedy, Siham 1982 Dubai Club for Special Sports 6,33 m 630 P.
x 5,78 6,03 6,25 x 6,33

8. 32 Albalooshi, Sakina 1984 Dubai Club for Special Sports 3,17 m 623 P.
x x x x x 3,17

Diskuswurf Frauen 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
35 Chilewska, Renata 1965 Poland 23,81 m 991 P.
23,23 22,98 23,81 23,10 23,18 23,13

2. 40 Kabiesz, Daria 1974 Poland 20,77 m 936 P.
20,77 x x x x x

3. 38 Vratilova, Daniela 1983 Czech Republic-Spastic
Handic. 26,80 m 904 P.

26,80 26,10 25,42 25,76 26,13 25,41
4. 44 Floeth, Michaela 1969 TSV Bayer 04 Leverkusen 32,79 m 868 P.

32,42 32,79 32,54 x x 32,50
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5. 35 van Zyl, Chenelle 1984 South Africa 20,69 m 861 P.
19,61 x 20,31 x 20,69 x

6. 12 Sivakova, Tamara 1965 Belarus 36,60 m 859 P.
x 36,60 x 34,04 x 33,71

7. 12 Christen, Siena 1965 SG Motor Freital 36,09 m 847 P.
36,09 35,48 x x x 35,61

8. 40 Silk, Vicky 1991 Great Britain 17,45 m 786 P.
16,50 16,76 16,81 16,45 17,45 16,97

9. 38 Chladkova, Ilona 1978 Czech Republic-Spastic
Handic. 17,87 m 603 P.

17,83 17,19 17,87

10. 38 Farkasova, Andrea 1978 Czech Republic-Spastic
Handic. 17,45 m 589 P.

16,46 17,45 16,16
11. 28 Heinz, Daniela 1970 Landesleistungszentrum Fürth 20,11 m 535 P.

x 20,11 19,18
12. 37 Drotleff, Susanne 1989 SGV Dresden 14,53 m 494 P.

14,53 13,80 12,34
28 Mast, Sandra 1986 BSG Freudenstadt o.g.V.
x x x
40 Hömmen, Petra 1981 TV Wattenscheid 01 n.a.

Diskuswurf Rollstuhl Frauen 1
kg 12.06.2010

Finale bewertet
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010

34 Brämer-Skowronek, Marie 1990 GBS Haldensleben 20,40 m 1066 P.
18,84 19,29 18,27 20,40 18,95 18,55

2. 34 Herrmann, Frances 1989 LC Cottbus 19,09 m 998 P.
18,60 16,85 18,88 18,90 18,20 19,09

3. 55 Buggenhagen, Marianne 1953 SC Berlin 25,69 m 979 P.
25,02 25,18 25,69 24,61 25,01 24,10

4. 57 Alrasheedy, Siham 1982 Dubai Club for Special Sports 22,39 m 848 P.
x 21,08 19,94 21,20 21,72 22,39

5. 56 Willing, Martina 1959 SG Stahl Brandenburg 21,13 m 805 P.
21,13 20,55 21,03 20,94 21,07 20,94

6. 55 Brießmann, Annegrit 1972 RSG Lorsch 16,70 m 636 P.
14,45 15,15 15,08 16,70 14,94 15,78

7. 56 Vocelova, Anna 1992 Czech Republic-Spastic
Handic. 15,70 m 598 P.

13,91 13,87 13,99 15,70 x 15,22

Speerwurf Frauen 600 g 13.06.2010
Finale F38

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
38 Ramune, Adomaitiene 1968 Lithuania 32,87 m
30,22 28,15 32,46 x 32,87 x

2. 38 Farkasova, Andrea 1978 Czech Republic-Spastic
Handic. 21,15 m
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x 21,15 x x x 19,70

3. 38 Vratilova, Daniela 1983 Czech Republic-Spastic
Handic. 18,64 m

16,64 18,55 18,64 17,17 16,55 17,06

4. 38 Chladkova, Ilona 1978 Czech Republic-Spastic
Handic. 18,39 m

17,55 15,03 17,21 17,17 18,39 17,19

New World Record by Adomaitiene Ramune (LTU)

Speerwurf Frauen 600 g 13.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010
42 Schmidt, Jana 1972 LAV Waren-Müritz 27,21 m 925 P.
27,21 x 26,18 23,66 24,19 26,86

2. 46 Gramatke, Victoria 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 24,97 m 681 P.
23,92 23,54 24,97 20,95 23,62 23,82

3. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 23,76 m 648 P.
x 22,32 23,76 x x x

4. 12 Ling, Xiaohua 1987 People's Republic of China 23,77 m 615 P.
22,22 22,70 23,77 20,18 - -

5. 28 Mast, Sandra 1986 BSG Freudenstadt 24,06 m 604 P.
24,06 22,95 23,22 23,19 23,76 22,80

6. 42 Schulte, Jennifer 1986 VSG Plettenberg 16,66 m 566 P.
16,39 15,97 14,95 16,50 16,66 15,70
13 Döpper, Ina 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen ab.
11 Zhang, Liangman 1985 People's Republic of China n.a.

Speerwurf Rollstuhl Frauen
600g 11.06.2010

Finale F34
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010

34 Pohl, Birgit 1954 TSV 1886 Gera-Leumitz e.V. 15,35 m
14,74 14,66 15,34 14,74 14,99 15,35

2. 34 Herrmann, Frances 1989 LC Cottbus 13,98 m
x 10,46 12,28 11,67 11,83 13,98

3. 34 Alzaabi, Thuraya 1970 Althiqah Club for Handicapped 13,97 m
11,47 13,77 13,97 13,76 x x

4. 34 Brämer-Skowronek, Marie 1990 GBS Haldensleben 13,55 m
11,60 11,93 12,54 13,48 12,15 13,55

Speerwurf Rollstuhl Frauen
600g 11.06.2010

Finale bewertet
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2010

56 Willing, Martina 1959 SG Stahl Brandenburg 23,32 m 1170 P.
x 23,20 23,32 23,32 23,25 22,64

2. 54 Situ, Ntombizanele 1971 South Africa 14,39 m 982 P.
14,39 12,16 12,36 12,29 x 13,66
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3. 57 Alrasheedy, Siham 1982 Dubai Club for Special Sports 14,68 m 737 P.
14,54 14,09 14,68 x 14,04 x

4. 55 Brießmann, Annegrit 1972 RSG Lorsch 12,16 m 684 P.
11,22 11,58 x 11,51 11,51 12,16

5. 56 Vocelova, Anna 1992 Czech Republic-Spastic
Handic. 10,24 m 514 P.

9,69 10,15 8,69 9,29 10,24 9,90

Keulenwurf 397g Frauen
Rollstuhl 11.06.2010

Finale bewertet
1. 32 Albalooshi, Sakina 1984 Dubai Club for Special Sports 10,05 m 469 P.

9,60 9,98 9,90 9,12 10,05 9,25

Weibliche Jugend A

200 m w J A +1,0 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. 28 Holtmann, Pia 1991 BSG Böhnen 34,86 sec. 435 P.

200 m Rollstuhl w J A 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. 54 Seyrl, Andrea 1994 BSC Westküste 43,29 sec. 271 P.

400 m w J A 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. 37 Hausberger, Maike 1995 Post-Sport-Telekom Trier 73,04 sec. 774 P.

1500 m Rollstuhl w J A 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. 54 Seyrl, Andrea 1994 BSC Westküste 5:26,06 min. 233 P.

Weibliche Jugend B

100 m w J B +0,0 12.06.2010
Finale T20

1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2010
28 Armas, Airi 1993 Estonia 14,20 sec.

2. 28 Rohr, Denise 1994 Landesleistungszentrum Fürth 17,36 sec.
3. 28 Böker, Patricia 1994 SVE Bad Fallingbostel 17,95 sec.

100 m w J B +0,2 12.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2010
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35 Streckert, Uta 1994 TV Wattenscheid 01 18,09 sec. 729 P.

2. 13 Tahar, Baschira 1994 TV Püttlingen 15,09 sec. 628 P.

3. 36 Budde, Jennifer 1994 TV Wattenscheid 01 17,12 sec. 614 P.

4. 38 Fisher, Charlotte 1993 Great Britain 17,01 sec. 579 P.

200 m w J B +1,0 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2010
35 Streckert, Uta 1994 TV Wattenscheid 01 38,12 sec. 919 P.

2. 28 Armas, Airi 1993 Estonia 29,60 sec. 690 P.

3. 13 Engeleiter, Janne Sophie 1995 SV Chemie Premnitz 29,96 sec. 632 P.

4. 38 Fisher, Charlotte 1993 Great Britain 35,84 sec. 552 P.

5. 13 Tahar, Baschira 1994 TV Püttlingen 31,68 sec. 544 P.

6. 48 Müller, Nina 1994 Louis-Braille Schule Lebach 33,31 sec. 467 P.

7. 28 Böker, Patricia 1994 SVE Bad Fallingbostel 38,09 sec. 313 P.

800 m w J B 13.06.2010
Finale offen -b- Lauf

1. 37 Hausberger, Maike 1995 Post-Sport-Telekom Trier 2:51,09 min. 966 P.

2. 48 Müller, Nina 1994 Louis-Braille Schule Lebach 3:11,10 min. 349 P.

Hochsprung w J B 12.06.2010
Finale bewertet

1. 28 Rohr, Denise 1994 Landesleistungszentrum Fürth 0,95 m 575 P.

090 095 100 105 110 115 120
----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Rohr o xxo - - - - -

Weitsprung w J B 12.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2010
28 Armas, Airi 1993 Estonia 4,14 m 762 P.
3,92 4,14 3,86 3,94 4,02 3,90

2. 13 Tahar, Baschira 1994 TV Püttlingen 3,90 m 700 P.
3,87 3,42 3,62 3,90 3,41 3,69

3. 28 Böker, Patricia 1994 SVE Bad Fallingbostel 2,97 m 546 P.
2,20 x 2,90 x 2,94 2,97

4. 28 Rohr, Denise 1994 Landesleistungszentrum Fürth 2,64 m 486 P.
x x x 2,64 x 2,60

Kugelstoss w J B 4 kg 13.06.2010
Finale bewertet

1. 28 Armas, Airi 1993 Estonia 6,46 m 461 P.
5,71 5,75 5,96 6,30 6,17 6,46
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Seniorinnen W40

Kugelstoss Seniorinnen 11.06.2010
Finale bewertet

1. 44 Meier-Stenzel, Jutta 1963 TSV Hagenburg 6,83 m 561 P.
5,93 5,98 6,09 6,21 6,54 6,83

Diskuswurf Seniorinnen 11.06.2010
Finale bewertet

1. 44 Meier-Stenzel, Jutta 1963 TSV Hagenburg 17,10 m 452 P.
15,13 16,73 17,10 x x x

Speerwurf Seniorinnen 11.06.2010
Finale bewertet

1. 44 Meier-Stenzel, Jutta 1963 TSV Hagenburg 10,83 m 295 P.
9,19 9,60 8,94 10,83 9,95 9,63

Seniorinnen W50

Standweitsprung Sen. W50 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Seniorenmeisterin 2010
48 Junker, Christel 1954 MTV Aurich 1,89 m 314 P.
1,76 1,80 1,65 1,89 1,70 1,80

2. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 1,30 m 216 P.
1,16 1,30 1,21 1,27 1,23 1,18

3. 13 Grimm, Hildegard 1955 BSV Stuttgart 1,08 m 193 P.
0,91 0,96 0,94 1,08 1,04 1,04

Kugelstoss Sen. W50 3 kg 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Seniorenmeisterin 2010
48 Junker, Christel 1954 MTV Aurich 9,38 m 733 P.
9,00 9,02 8,70 9,14 9,33 9,38

2. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 6,29 m 492 P.
6,17 5,97 6,13 6,22 6,29 5,64

3. 13 Grimm, Hildegard 1955 BSV Stuttgart 4,71 m 360 P.
4,30 4,21 4,37 4,54 4,71 4,17

Diskuswurf Sen. W50 1 kg 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Seniorenmeisterin 2010
48 Junker, Christel 1954 MTV Aurich 24,03 m 543 P.
20,52 22,99 24,03 22,74 21,78 x

2. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 14,11 m 319 P.
x 14,11 12,68 x 12,26 x
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3. 13 Grimm, Hildegard 1955 BSV Stuttgart 9,13 m 214 P.
8,51 8,98 9,13 8,90 8,91 8,62

Speerwurf Sen. W50 500 g 11.06.2010
Finale bewertet

1. und Internationale Deutsche Seniorenmeisterin 2010
48 Junker, Christel 1954 MTV Aurich 17,24 m 448 P.
16,78 14,43 15,06 16,80 17,24 x

2. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 13,47 m 350 P.
13,47 x 11,57 11,96 12,18 12,33

3. 13 Grimm, Hildegard 1955 BSV Stuttgart 9,22 m 210 P.
6,50 8,42 x 8,75 8,32 9,22
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